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Reglemente för kommunstyrelsen
STYRELSENS UPPGIFTER

Rr-r-vlÄrur oM sryRELsENs uppctFTER

1 5 Styrelsen har ett helhetsansvar för kommunens verksamheter,
utveckling och ekonomiska ställning.

Styrelsen ska leda och samordna förvaltningen av kommunens
angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders verksamhet
(ledningsfunktion). Styrelsen ska också ha uppsikt över verksamhet som
bedrivs i kommunala bolag, stiftelser och kommunalförbund.

styrelsen ska leda kommunens verksamhet genom att utöva en samordnad
styrning och leda arbetet med att ta fram styrdokument för kommunen
(styrfunktion).

styrelsen ska följa de frågor som kan inverka på kommunens utveckling och
ekonomiska ställning och fortlöpande i samråd med nämnderna följa upp
de fastställda målen och återrapportera till fullmäktige
(u ppfö lj n i n gsfu n ktion ).

styrelsen ansvararför idetta reglemente angivna uppgifter jämte sådana
uppgifter som inte lagts på annan nämnd (särskilda uppgifter). Härutöver
ansvarar styrelsen för de uppgifter som framgår av kommunallagen
(2OL7:725) och annan lagstiftning.

ORGANISATION INOM VERKSAM HETSOMRÂDET

2 $ Styrelsen ansvarar för att dess organisation är tydlig och ändamålsenlig
med hänsyn till fullmäktiges fastställda mål och styrning, samt lagar och
andra författningar för verksam heten.

styrelsens förva ltn ing utgörs av kom m u n led n ingsförvaltn ingen sa mt av
sam h ällsbyggnadsförva ltningen i ärenden hänförliga til I kom m u nstyrelsens
ansvarsområden avseende översiktlig och långsiktig fysisk planering, mark-
och exploateri ngsfrågor, G lS-frågor, energi rådgivning sa mt frågor om
fysiskt skydd samt fastighetsförvaltning, lokalförsörjning och hamnfrågor.

Kom m u n led n i n gsfö rva ltn i n gen

Köpings kommun
731 85 Köping

Telefon
0221,-250 00

Besöksadress E-post och webb
kommunledning@koping. sc
www.koping.sc

Barnhcmsgatan 2
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LEDNINGSFUNKTIONEN OCH SWRFUNKTION EN

ALLMÄNT OM LEDNINGSFUNKTIONEN OCH STYRFUNKTIONEN

3 $ styrelsen ansvarar för beslut om samordning mellan nämnderna och
gränsdragníng mellan nämndernas kompetens. styrelsen ansvarar för att
en effektiv och ändamå lsen lig organ isation u pprätthålls.

STYRELSENS öVERGRI PAN DE UPPG IFTER

4 $ Styrelsen ska

o leda arbetet med, och samordna utformningen av, övergripande
och strategiska må1, riktlinjer och ramar för styrningen av hela den
kommunala verksamheten samt göra framställningar i mårfrågor
som ínte är förbehållen annan nämnd,

o utöva uppsikt över övriga nämnders beslut,
o ha uppsikt över sådan avtalssamverkan som sker enligt

kommunallagen (2017:1251 9 kap. 37 S eller enligt annan lag eller
författning,

¡ ha ett övergripande ansvar för interna säkerhetsfrågor i

kommunen,
o ha hand om kommunens personaladministrativa system,

ekonomisystem, dokument- och ärendesystem, e-postsystem, lT-
syste m, kom m u n i kationssystem, skad e ra p porte rin gssyste m,
passersystem och förtroendemannaregister,

o ha ett övergripande ansvar för att säkerhetsskyddsragen (201g:5g5)
följs,

o anställa kommunchef samt besluta om instruktion för denne,
o anställa förvaltningschefer,
o hos fullmäktige, övriga nämnder och andra myndigheter göra de

framställningar som behövs,
o kontinuerligt följa verksamheten i övriga nämnder,
. ansvara för utformning och utveckling av kommunens system för

intern kontroll i enlighet med vad fullmäktige särskilt beslutar,
o ansvara för samordningsträffar med nämndernas ordföranden och

förva ltn ingschefer,
o upprätta förslag till program med mål och riktlinjer för sådana

kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare,

Kommunledningsförva Itningen Kansliavdelningen
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o bereda eller yttra sig i ärenden som ska handräggas av fullmäktige i

enlighet med kommunallagen (2017 :125),
o verkställa fullmäktiges beslut, om fullmäktige inte beslutat annat.

om fullmäktige inte har beslutat något annat, avgör styrelsen hur de
ärenden som fullmäktige ska handlägga ska beredas. styrelsen får uppdra
åt en förtroendevald eller åt någon anställd att besluta om remiss av
sådana ärenden.

STYRELSENS LEDN I NGSFUN KTION

5 S I sin ledningsfunktion ska styrelsen leda och samordna bl.a.

o utvecklingen av den kommunala demokratin,
o utvecklingen av brukarinflytande,
o personalpolitiken,
o den översiktliga planeringen av användningen av mark och vatten,
o mark- och bostadspolitiken samt se till att en tillfredsställande

markberedskap u pprätthålls och att bostadsförsörj n i ng och
sam hä llsbyggande främjas,

o energ¡planeringsamt främja energihushållning,
o trafikpolitik samt verka för en tillfredsställande trafikförsörjning och

trafiksäkerhet,
o informationsverksamheten,
o arbetet med att reformera regler/riktlinjer,
o arbetet med att effektivisera administrationen,
o utvecklingen av lT och kommunikation,
o utvecklingen av geografiska informat¡onssystem (GlS),
o arbetet med kvalitetssäkring, säkerhet- och säkerhetsskyddsfrågor,
o det strategiska miljöarbetet.

I ledningsfunktionen ingår även att inom kommunen följa

o sysselsättningen och näringslivet,
o miljö- och naturvårdspolitiken och verka för en god miljö,
o socialtjänsten och verka för att socialtjänstlagens mål uppfylls,
o hälso- och sjukvården samt verka för en god hälso- och sjukvård,
o skolväsendet och verka för att skollagstiftningens mål uppfylls,
o kultur- och folkhälsopolitiken samt verka för en god kultur- och

fritidsverksam het.

Kommu nledn ingsförvaltn ingen Kansliavdelningen
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FöRETAG ocH STIFTELSER

6 5 Styrelsen ska

a

a

ha fortlöpande uppsikt över verksamheten i de bolag och stiftelser
som kommunen helt eller delvis äger eller annars har intresse i,

främst vad gäller ändamå1, ekonomi och efterlevnad av uppställda
direktiv, men också i avseende på övriga förhållanden av betydelse
för kommunen,

ansvara för att beslut om ägardirektiv till bolagen fattas och
kontinuerligt hålls uppdaterade,
ansvara för regelbundna möten mellan styrelsen och
bolagssledningarna/stiftelseledn inga rna,

löpande vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att de krav
som anges i kommunallagen (2017:725110 kap. 2-6 5g är uppfyllda
beträffande de bolag och stiftelser kommunen äger eller har
intresse i,

årligen, senast den 30 juni i beslut pröva om den verksamhet som
bedrivits i de aktiebolag som kommunen helt eller delvis äger under
föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala
befogenheterna. Beslutet ska delges fullmäktige snarast. Finner
styrelsen att brister förelegat, ska den samtidigt lämna förslag till
fullmäktige om nödvändiga åtgärder,

svara för att tillvarata kommunens intressen vid bolags- och
föreningsstämmor och andra likartade sammanträden i de bolag
som kommunen helt eller delvis äger eller annars har intresse i.

o

a

KOMMUNALFöRBUND

7 $ styrelsen ska ha uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i

sådana kommunalförbund som kommunen är medlem i.

EKONOM I OCH MEDELSFORVALTN ING

8 $ Styrelsen ska

o ha hand om kommunens medelsförvaltning och följa av fullmäktige
meddelade riktlinjer för den n a. Medelsförvaltningen omfatta r

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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placering och upplåning av medel. I uppgiften ingår också att
bevaka att kommunens inkomster inflyter och att betalningar görs i

tid samt att vidta de åtgärder som behövs för indrivning av förfallna
fordringar,

o ha hand om övrig ekonomisk förvaltning. I denna uppgift ingår bl.a.
att
- underhålla och förvalta kommunens fasta och lösa egendom och -
till de delar

sådant ansvar är överlämnat till annan nämnd - se till att
uppgiften fullgörs,
- se till att kommunens behov av försäkringsskydd är tillgodosett,

o handha egen donationsförvaltning samt efter samtycke från annan
nämnd placera sådana medel som ingår i donation som förvaltas av
den nämnden,

o verka för samordning i upphandling samt bevaka att riktlinjer för
upphandling och inköp följs,

o fatta beslut och teckna avtal i kommungemensamma inköpsfrågor,
. upprätta förslag till budget i enlighet med kommunallagen

(20L7:7251,

. se till att bokföring och redovisning sker i enlighet med lagen
(1997 :6L4 om kom m unal redovisn ing,

. upprätta årsredovisning och delårsrapport i enlighet med lagen
(L997 :6tal om kom m una I redovisn i ng,

o i enlighet med fullmäktiges särskilda riktlinjer förvalta medel som
avsatts till pensionsförpliktelser.

PERSONALPOLITIKEN

9 $ Styrelsen ska ha hand om frågor som rör förhållandet mellan
kommunen som arbetsgivare och dess arbetstagare och har därvid bl.a. att

o med bindande verkan för kommunen genom kollektivavtal reglera
frågor rörande förhållandet mellan kommunen som arbetsgivare
och dess arbetstagare,

o förhandla å kommunens vägnar enligt lagstiftning om
förhandlingsrätt utom vad gäller tL-14 och 38 95 lagen (L976:580)

om medbestämmande i arbetslivet inom andra nämnders
verksamhetsområden,

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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. avgöra frågor om tolkning och tillämpning av lag, avtal och andra
bestämmelser rörande förhållandet mellan kommunen som
arbetsgivare och dess arbetstagare,

o besluta om stridsåtgärd,
o lämna uppdrag enligt 6 kap. 3 5 lagen (2OO9:a7) om vissa

kommunala befogenheter.

DELEGERING FRÄN FULLMÄKTIGE

10 5 Styrelsen beslutar i följande grupper av ärenden

. upptagande av lån inom den beloppsram och de riktlinjer som
fu I lmäktige faststä I lt,

o för en tid av högst tio år arrendera ut, hyra ut eller upplåta
anläggningar, fastigheter eller lokaler som tillhör kommunen och
som ligger u nder kom m u nstyrelsens förvaltning,

o köp, försäljning, byte, fastighetsreglering, expropriation eller
inlösen enligt plan- och bygglagen av fastighet eller fastighetsder
samt upplåtelse av tomträtt, inom de kostnadsramar och riktlinjer
som kommunfullmäktige fastställer,

o beslut om planuppdrag och planbesked samt beslut om
planprioritering en gång per år,

o genom avtal eller lag tillförsäkra kommunen rätt till servitut,
ledningsrätt eller övrig nyttjanderätt i fastighet som tillhör annan
samt vidta åtgärder för ändring eller upphävande av sådan rätt,

o genom avtal eller tillämpning av lag belasta kommunens mark med
rätt till servitut, ledningsrätt, nyttjanderätt för ledning, rätt till väg
eller rätt till anläggning samt vidta åtgärder för ändring eller
upphävande av sådan rätt,

o i mål och ärenden där styrelsen för kommunens talan, med för
kommunen bindande verkan, träffa överenskommelse om betalning
av fordran, anta ackord, ingå förlikning och sluta annat avtal,

o tillstånd att använda kommunens vapen,
o avgivande av yttranden enligt kamerabevakningslagen.

styrelsen beslutar också om yttranden som ankommer på fullmäktige när
dessa inte är av principiell betydelse eller när tiden inte medger att

Kommunled ningsförvaltningen Kansliavdelningen
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yttrandet behandlas av fullmäktige. styrelsen ska om möjl¡gt samråda med
berörd nämnd vid handläggning av yttrandet.

Styrelsen har även följande ansvarsområden:

o näringslivsfrågor,
o besöksnäringochturistinformation,
o centrala informationsverksamhet, lr-verksamhet, personalfunktion

och ekonomifunktion,
o central statistikfunktion,
o byggnads- och anläggningsverksamhet,
o fastigheter och lokalförsörjning i den mån ansvaret inte

överlämnats till annan nämnd,
o renhållningsfrågor,
o gator och vägar, vatten och avropp, parkmark och grönområden,
o bevakning av kommunens intressen rörande fastighetsbildning,

fastighetsbestäm n ing, plan läggn ing och byggnadsväsende,
gem ensa mhetsan läggningar och enskilda vägar,

o förvaltning av hamnanläggningar, vatten- och landområden inom
det fastställda hamnområdet och utvecklingen av hamnrörelsen.

UPPFöUNINGSFUN KTIONEN

STYRELSENS UPPFÖUNING

11 I Styrelsen ska

o övervaka att av fullmäktiges fastställda kvalitetskrav, måt, riktlinjer
och program för verksamheten samt ekonomi följs upp i

nämnderna,
o övervaka att kommunens löpande förvaltning i övrigt sköts lagligt

och ekonomiskt,
o följa hur den interna kontrollen sköts i nämnderna,
o två gånger per år rapportera till fullmäktige hur samtliga

kommunens verksamheter utvecklas mot bakgrund av fastlagda mål
och hur den ekonomiska ställningen är under budgetåret,

o en gång årligen tillfulrmäktige rapportera om kommunens
avtalssamverkan enligt kommunalragen (2017:725) g kap. 37 $ eiler
enligt annan lag eller författning,

Kommunled n ingsförvaltningen Kansliavdelningen
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inom ramen för sin uppsiktsplikt övervaka att verksamheter som
bedrivs av privata utförare kontrolleras och förjs upp i enlighet med
lag, avtal och av fullmäktige fastställda program och direktiv,
senast den L april varje år lämna fullmäktige en redovisning över
beredningen av motioner och medborgarförslag som väckts i

fullmäktige och som inte slutligt handlagts av fullmäktige.

SARSKILDA UPPGIFTER

PROCESSBEHÖRIGHET

12 5 styrelsen får själv eller genom ombud föra kommunens talan i alla mål
och ärenden, om inte någon annan ska göra det på grund av lag eller annan
författning eller beslut av fullmäktige. Detta gäller också mål där någon har
begärt laglighetsprövning av fullmäktiges besrut, om ¡nte fullmäktige
beslutar att själv föra talan i målet.

KRISBEREDSKAP, CIVILFöRSVAR OCH KRIG

L3 5 styrelsen är krisledningsnämnd och ska fullgöra lagstadgade uppgifter
under extraordinära händelser ifredstid enligt ragen (2006:544)om
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i

fredstid och höjd beredskap (LEH).

Krisledningsnämnden ska sammankallas på begäran av ordförande eller
vice ordförande. om ordförande eller vice ordförande inte kan
sammankalla nämnden kan en enskild ledamot sammankalla nämnden,
varefter nämnden kan besluta om att krisledningsnämnden ska träda i

funktion.

Krisledningsnämnden har rätt att överta beslutanderätt från kommunens
övriga nämnder i den utsträckning som nämnden finner nödvändigt i den
uppkomna krisen. Krisledningsnämnden kan dock endast ta över
beslutanderätt i den omfattning som är nödvändig med hänsyn till den
uppkomna händelsens omfattning och art.

a

o

Kommunledningsfö rvaltningen Kansliavdelningen
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under höjd beredskap ansvarar kommunstyrelsen för den verksamhet som
angesi3kap.LEH.

Kommunstyrelsen ansvarar för den verksamhet som framgår av 7 S lag
(1992:L403) om totalförsvar och höjd beredskap.

Styrelsen utser ledamot/ledamöter i hemvärnsråd enligt
h e mvä rnsföro rd n i n gen (L997 :La6l.

Föreskrifter om den kommunala organisationen under krig eller krigsfara
finns i lagen (L988:97) om förfarandet hos kommunerna,
förvaltningsmyndigheterna och domstolarna under krig eller krigsfara m.m.

TRAFIKNÄMND

14 5 Styrelsen är trafiknämnd enligt lagen (1978:234) om nämnder för vissa

trafikfrågor.

ARKIVMYNDIGHET

15 5 Styrelsen är arkivmyndighet, och ansvarig för kommunens centrala
arkiv. Närmare föreskrifter om arkivvården finns i av fullmäktige antaget
arkivreglemente.

ANSLAGSTAVLA OCH WEBBPLATS

16 5 Styrelsen ansvarar för kommunens anslagstavla.

Styrelsen samordnar innehållet i och ansvarar för kommunens externa och
interna webbplats.

FÖRFATTNINGSSAMLING

17 $ Styrelsen ansvarar för att uppdatera den kommunala
författningssamlingen och se till att denna hålls tillgänglig i lagstadgad
form.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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L

PERSONALANSVAR

18 $ styrelsen är anställningsmyndighet för personal vid dess egen
förvaltning samt för nämndernas förvaltningschefer. styrelsen har hand om
personalfrågor in klusive arbetsmíljöfrågor inom sitt verksam hetsom råde

BEHAN DLING AV PERSON UPPG I FTER

19 $ Styrelsen är personuppgiftsansvarig för den behandling av
personuppgifter som sker i dess verksamhet. Styrelsen är också
personuppgiftsansvarig för de typer av behandlingar som är gemensamma
för hela kommunen, enligt vad som angivits i kommunens
registerförteckn i ng en ligt arti kel 30 i dataskyddsförordningen.

styrelsen är personuppgiftsansvarig för den behandling av personuppgifter
som sker i fullmäktige samt i fullmäktigeberedningar.

Styrelsen ska utse dataskyddsombud.

U PPFÖU N I NG, ÄTERREDOVISN I NG OCH RAPPORTERI NG TI LL FU LLMÄKTIG E

20 S Styrelsen ska för det egna verksamhetsområdet färdigställa
budgetförslag, budgetu ppföljn i ng, delårsrapport och å rsredovísning
inklusive verksamhetsberättelse inom den tid och enligt de riktlinjer som
styrelsen bestämmer.

styrelsen ska kontinuerligt följa upp sin verksamhet. styrelsen ska två
gånger per år redovisa till fullmäktige hur de har fullgjort de uppdrag som
fullmäktige har lämnat till dem

1. i reglemente,

2. genom beslut ifullmäktige.

Styrelsen ska vid redovisningen även redogöra för hur uppdrag som
delegerats till den fullgjorts.

Redovisning ska ske på det sätt som fastställts av fullmäktige. styrelsen
som samordnar de olika nämndernas redovisningar.

Kommu nledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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INFORMATION OCH SAMRÅD

21 5 Styrelsen ska till fullmäktige och dessutskott samt till kommunens
nämnder, kommunalråd och gruppledare lämna den information och det
underlag de behöver i sin verksamhet. Rätten till information och underlag
omfattar inte uppgift för vilken sekretess råder.

styrelsen bör samråda när deras verksamhet och ärenden berör annan
nämnds verksamhet. Samråd bör även ske med föreningar och
organisationer när dessa är särskilt berörda. Styrelsen beslutar om
formerna för samråd.

ARBETSFORMER

TIDPU N KT FöR SAMMANTRADEN

22 $ Styrelsen sammanträder på dag och t¡d som styrelsen bestämmer
Styrelsen beslutar årsvis om en sammanträdesplan.

Sammanträde ska hållas också om minst en tredjedel av styrelsens
ledamöter begär det eller om ordföranden anser att det behövs. En

begäran om extra sammanträde ska göras skriftligen hos ordföranden och
innehålla uppgift om det eller de ärenden som önskas behandlas på det
extra sammanträdet. ordförande kan också besluta om extra sammanträde
på eget initiativ.

Om det föreligger särskilda skäl får ordföranden ställa in ett sammanträde
eller ändra dagen eller tiden för sammanträdet.

Om ordföranden beslutar att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen
eller tiden för ett sammanträde ska ändras, ska ordföranden se till att varje
ledamot och ersättare snarast underrättas om beslutet.

KALLELSE

23 5 Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena. När
varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till sammanträde ska
den som varit ledamot i styrelsen längst tid göra detta (ålderspresidenten).
Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid ska den till åldern äldste
ledamoten vara ålderspresident.

Kallelsen ska vara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för
sammanträdet. Kallelsen ska tillställas varje ledamot och ersättare samt

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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annan förtroendevald som får närvara vid sammanträdet senast fyra dagar
före sammanträdesdagen. Kallelse får ske elektroniskt om det inte är
olämpligt. Ordföranden bestämmer formen för kallelse.

lundantagsfallfår kallelse ske inom annan tid och/eller på annat sätt.

Kallelsen bör åtföljas av föredragningslista. ordföranden bestämmer i

vilken utsträckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan
ska bifogas kallelsen.

OFFENTLIGA SAM MANTRADEN

24 I styrelsen får besluta om hela eller delar av ett sammanträde ska vara
offentligt. offentliga sammanträden får inte hållas i ärenden som avser
myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som omfattas
av sekretess.

Utskottssammanträden ska hållas inom stängda dörrar.

SAMMANTRADE PÅ DISTANS

25 I Styrelsen får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med
ledamöter närvarande på distans. sådant sammanträde får endast äga rum
om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga
deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så

beskaffad att ¡nte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild
eller ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem dagar i förväg anmäla
detta till styrelsens sekreterare. ordföranden avgör om närvaro får ske på

distans.

styrelsen får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på

distans.

NÄRVARORATT

26 5 Förvaltningschef har, om inte annat för särskilt fall beslutas, rätt att
närvara vid sammanträde med styrelsen eller dess utskott och delta i

överläggningarna.

Kommu nled ningsfÖrvaltn ingen Kansliavdelningen
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styrelsen får kalla ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige, annan
nämnd eller beredning, revisor, anställd hos kommunen eller särskild
sakkunnig att närvara vid sammanträde med styrelsen. Den som har kallats
till sammanträde får, om styrelsen beslutar det, delta i överläggningarna,
men inte i besluten.

Närvarorätt för personalföreträdare saknas vid sammanträden i

kommunstyrelsen i enlighet med Kommunallag (20f7:72517 kap. 12 S.

Från kommunens övriga nämnder, beredningar och anställda får styrelsen
inhämta de upplysningar och yttranden som behövs för att den skall kunna
fullgöra sina uppgifter.

I övrigt avgör styrelsen på sammanträdet i vilken utsträckning andra än
ledamöter och ersättare ska få närvara och delta i överräggningar.

SAMMANSÄ-l-rruIruE

27 S Styrelsen består av 13 ledamöter och L3 ersättare.

Kom m unfu llmäktige väljer ledamöter och ersättare till kom m u nstyrelsen
för fyra år, räknat från och med den l januari året efter det år då ordinarie
val till kommunfullmäktige hållits. Bland kommunstyrelsens ledamöter ska
kommunfullmäktige välja en ordförande och en vice ordförande.

om ledamot, ersättare, ordförande eller vice ordförande avgår under
denna tid ska kommunfullmäktige förrätta fyllnadsval.

ORDFÖRANDEN

28 5 Det åligger ordföranden i styrelsen att

1. leda styrelsens arbete och sammanträden,

2. kalla till sammanträde i enlighet med lag och reglemente,

3. kalla ersättare,

4. inför sammanträdena se till att ärendena som ska behandlas i styrelsen
vid behov är beredda,

5. se till att färdigberedda ärenden snarast behandlas i styrersen,

6. bevaka att styrelsens beslut verkställs.

Kommunled ningsförvaltningen Kansliavdelningen



+ KÖPINGS
KOMMUN

14 (18)

2020-09-23

7. ha uppsikt över kommunens hela nämndförvaltning,

8. med uppmärksamhet följa frågor av betydelse för kommunens
utveckling och ekonomiska intressen samt effektiviteten i verksamheten
och ta initiativ i dessa frågor,

9. främja samverkan mellan styrelsen, kommunens övriga nämnder och
fullmäktige samt

L0. representera styrelsen vid uppvaktningar hos myndigheter,
konferenser och sammanträden om inte styrelsen bestämt annat i ett
särskilt fall.

PRESIDIUM

29 $ styrelsens presidium ska bestå av ordförande och vice ordförande.

viceordföranden ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda
sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs.

UTSKOTT OCH FöRHANDLI NGSDELEGATION

30 I styrelsen ska inom sig utse ett arbetsutskott bestående av 5
ledamöter och 5 ersättare. styrelsen ska också utse tre personer till
kom m u nens förhand lingsdelegation i persona lärenden.

Ledamöter i styrelsens arbetsutskott får närvara vid sammanträde med
nämnderna (kommunalråden även i utskotten). De får delta i

överläggningarna men ¡nte i besluten. Närvarorätten gäller inte ärenden
som innebär myndighetsutövning eller omfattas av sekretess hos
nämnden.

ERSÄTTARE FÖR ORDFÖRANDEN OCH VICE ORDFÖRANDEN

31 5 om varken ordföranden eller vice ordförande kan delta i ett
sammanträde eller i en del av det, utför den ledamot som tjänstgjort längst
ordförandens uppgifter. om flera ledamöter har tjänstgjort lika länge
fullgör den äldste ledamoten ordförandens uppgifter.

Om ordföranden eller vice ordföranden på grund av sjukdom,
föräldraledighet eller av något annat skäl inte kan utföra uppdraget för en

Kommu n led ningsförvaltni ngen Kansliavdelningen
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längre tid ska kommunfullmäktige utse en annan ledamot till ersättare
Ersättaren utför alla uppgifter som ingår i detta uppdrag.

KOMMUNALRÅD

32 5 Kommunstyrelsens ordförande och vice ordförande ska också vara
kommunalråd och ägna hela sin arbetstid åt uppdrag för kommunen.
Ti llsätter kom mu nfu llmäktige ytterligare kom m unalråd, hel- el ler deltid,
ska personen även vara ledamot i kommunstyrelsens arbetsutskott.

FÖRHINDER

33 5 En ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en
del av ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till styrelsens kansli.
Kansliet ska underrätta den ersättare som står i tur om att denne ska
tjänstgöra. Nämnden kan besluta att inkallande av ersättare ska ske på

annat sätt.

ERSÄTTARES TJANSTGÖRI NG

34 I om en ledamot inte kan delta i ett sammanträde eller en del av det,
ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som kommer sent till ett sammanträde har rätt att tjänstgöra
även om en ersättare har trätt in i ledamotens ställe. Ledamoten får dock
inträda först sedan pågående handläggning av ett ärende avsrutats.

Ersättarna ska tjänstgöra enligt den tjänstgöringsordning som
kommunfullmäktige har bestämt. om ingen ordning är bestämd, kallas
ersättare in i den ordning de tagits upp i fullmäktiges protokoll från valet.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende
av turordningen. om styrkebalansen mellan partierna påverkas på grund av
detta får en ersättare som kommer sent till ett sammanträde träda in i

stället för en ersättare som har börjat tjänstgöra, men som kommer längre
ner iturordningen. Den ersättaren får dock inträda först sedan pågående
handläggning av ett ärende avslutats.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av
jäv i ett ärende får tjänstgöra igen när nämnden har handlagt ärendet.

Kommunledn ingsförvaltningen Kansliavdelningen
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En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett
sammanträde på grund av något annat hinder än jäv, får endast tjänstgöra
igen om ersättarens inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

JAV, AVBRUTEN TJANSTGÖRI NG

35 $ En ledamot, ersättare eller anställd som är jävig i ett ärende hos en
nämnd får inte delta eller närvara vid handläggningen av ärendet. Den som
kan antas vara jävig i ett ärende ska självmant ge det till känna.

I 6 kap. 59 28-32 och 7 krp. S 4, kommunallagen (2077:725), finns regler
rörande jäv.

YRKANDEN

35 I När styrelsen förklarat överläggningen i ett ärende avslutad, går

ordföranden igenom de yrkanden som har framställts under
överläggningen och kontrollerar att de har uppfattats korrekt. Ordföranden
befäster genomgången med ett klubbslag. Därefter får inte något yrkande
ändras eller läggas till, om inte styrelsen enhälligt beslutar att medge det.

om ordföranden anser att det behövs ska den ledamot som har framställt
ett yrkande avfatta det skriftligt.

DELTAGANDE I BESLUT

37 5 En ledamot som, där detta är möjligt, avser att avstå från att delta ¡ ett
beslut, ska anmäla detta till ordföranden innan beslut fattas.

En ledamot som inte har gjort en sådan anmälan anses ha deltagit i

beslutet, om styrelsen fattar det med acklamation.

RESERVATION

38 S Ledamot eller tjänstgörande ersättare som har deltagit i avgörandet
av ett beslut kan reservera sig mot beslutet. Den som vill reservera sig ska

anmäla detta före sammanträdets slut.

Den som reserverar sig får lämna en motivering till sin reservation.
Reservationen ska i så fallvara skriftlig. En skriftlig reservation ska lämnas

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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in före den tidpunkt som fastställts för protokollets justering. Om

motiveringen lämnas senare ska nämnden inte ta hänsyn till den.

JUSTERING AV PROTOKOLL

39 S sammanträdets ordförande och en ledamot ska justera protokollet.
Protokollet ska vara justerat senast fjorton dagar efter sammanträdet.

styrelsen kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart
lnnan styrelsen fattar ett sådant beslut ska protokollstexten redovisas.

Senast andra dagen efter justeringen ska det finnas en uppgift på

kommunens anslagstavla om att protokollet är justerat. Det ska också
framgå var protokollet förvaras.

KUNGÖRELSER OCH TILLKANNAGIVANDEN AV FöRESKRIFTER M.M

40 S Styrelsen ansvarar för att beslut och föreskrifter inom det egna
ansva rsom rådet kungörs en ligt gäl lande bestäm melser.

DELGIVNINGSMOTTAGARE

41 $ Delgivning med styrelsen sker med ordföranden, vice ordföranden,
förvaltningschefen, styrelsens sekreterare, styrelsens registrator eller
annan som styrelsen utser.

PROCESSBEHÖRIGHET

42 5 styrelsen får själv eller genom ombud föra kommunens talan i alla mål
och ärenden som faller inom nämndens ansvarsområde. styrelsen har då
rätt att på kommunens vägnar träffa överenskommelser om betalning av
fordran, anta ackord, ingå förlikning och sluta annat slags avtal.

AVSKRIVN ING AV FORDRINGAR

43 $ Styrelsen har också rätt att inom sitt verksamhetsområde avskriva
fordran med den behörighet och begränsning som framgår av

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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kommunfullmäktiges i särskild ordning fastställda riktlinjer för avskrivning
av fordringar.

U NDERTECKNANDE AV HANDLINGAR

44 I Styrelsen ska besluta om sin firmateckning. Styrelsens firmateckning
kan dock alltid utföras av styrelsens ordförande eller vice ordförande.

Beslut som fattats med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andra
handlingar som upprättas med anledning därav ska undertecknas av den
som fattat beslutet, om inte nämnden beslutat om en annan ordning för
undertecknandet.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

ADMINISTRATIVA REGLER

45 $ Styrelsen ansvarar för att administrationen av dess verksamhet i alla
avseenden fullt ut motsvarar de krav som kommer till uttryck i

lagstiftningen.

styrelsen ansvarar för vård och förvaring av verksamhetens handlingar
enligt arkivlagen, arkivreglementet och dokumenthanteringsplan.

Kommunledn ingsförvaltningen Kansliavdeln ingen
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Reg lemente för sam hällsbygg nadsnäm nden
UPPDRAG OCH VEzu<SAMHET
1 $ samhällsbyggnadsnämnden ska inom sirt ansvarsområde folja vad som
anges i lag eller arrnan fötfattning. Den ska följa det fullmäktige - i reglemenre,
i samband med budget eller i annar särskilt beslut - har bestäÃt att
samhällsbyggnadsnämnden ska fullgöra, samt verka för att fastställda mål
uppnås och i övtigt följa givna uppdrag och angivna riktlinjer.

Samhällsbyggnadsnámnde n har följande ansvarsområden:
o Fullgörande av kommunens uppgifter inom plan- och byggnadsväsender och

ha det nârmaste överinseendet över byggnadsverksamheten inom kommunen
enligt plan- och bygglagen.

¡ Fullgörande av de övrþa uppgifrer som enligt annan rag eller författning ska
fullgöras av den kommunala nämnden inom plan- och byggväsendet.

¡ Fullgörande av kommunens uppgifter inom miliö- och härsoskyddsområdet
och i naturvårds frågor.

c r nàra samverkan med kommunstyrelsen, arbeta stödjande, samordnande och
s trategis kt med milj öfrågor.

o Medverka i planering där miljö-, hälsoskydds- och narurvårdsftågor eller
andn frãgor inom nämndens ansvarsområde berörs.

r A,llmänt följa utvecklingen inom kommunen vad avser plan- och
byggväsendet, mìljö, hälsosþdd, naturvård, och andra &ågor inom nämndens
ansvarsområde samt utarbeta de förslag och vidta de åtgárder som är
påkallade.

Kommunstyrelsen ansvarar för den fysiska översiktsplaneringen och d¿irmed
sammanhängande ftågor.

Samhällsbyggnadsnämnden ska inom plan- och byggområdet:
¡ särskilt verka för en god byggnadskultur samt en god stads_ och

landskapsmiljö,

' uppmärksamt följa den allmänna utvecklingen inom kommunen och ta
rnitiativ inom hela kommunen i frågor om planläggning, byggande och
fastighetsbildmng,

o övervaka efterlevnaden av plan- och bygglagen och med stöd av lagen
meddelade föreskrifter och beslut,

. anta,, ändra eller upphäva detal¡planer och områdesbestämmelser i enlighet
med de riktlinjer som kommunfullmäktige beslutat om i sin delegation, för
näwarande fullmäktiges beslut den 22 jun 19g7, S 145,

r påkalla fastighetsreglering, fastighetsbestâmning och förättningar i enlighet
med de riktlinjer som kommunfullmäktige beslutat om i sin delegation, för
närvarande fullmâktiges beslut den 22 jw 19g7, S 145,

= Kommunledningsförvaltningen

Köp¡ngs kommun
731 85 Kr;ping
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¡ besluta om ortsnâmn, adressättning och övrþ namnsättning,
. ansvara för kommunens primärkaita,
. ansvara för ajourhållning av byggnadsregister, adressregister, lägenhetsregister

och liknande.

Samhällsbyggnadsnämnden ska inom miljö-, hälsosþdds- och
naturvårdsområdet svata föt

. utarberande av förslag till åtgfudsprogram och åtgärdsplaner som kan krävas
av kommunen och svara för kommunens provtagning med anledning av
müökvalitetsnormer enligt 5 kap miljöbalken.

o prövning och tillsyn inom natuwården som ankommer på kommunen enligt 7
kap miljöbalken, i den mån uppgiften inte lagts pâ, annannämnd.

. att initjera och bereda ärenden om inrättande âv natuffesewat, narurminne
ellet djur- och växtskyddsområde enligt 7 kap miljöbalken.

r prövning och tillsyn som ankommer på kommunen inom mdjö_ och
hälsoskyddsområdet enJigt 9 kap millöbalken.

o den tillsyn som ankommer på kommunen avseende förorenade om¡åden
enligt 10 kap miljöbalken.

o tillsyn som ankommer på kommunen vad gäller täkter och skötsel av
jordbruksmark enligt 12 kap miliöbalken.

o prövning och tillsyn som ankommer på kommunen avseende kemiska
produkter och biotekniska organismer enligt 14kap miljöbalken.

r prövning av ansökningar om tillåtelse, .;ll5¡fl¡¿, 
dispens eller undantag från

vad som annârs gäller i fråga om trânsport, återvinning eller bortskaffande av
avfall, samt för kommunens tillsyn vad gäller avfallshantering, producent-
ansvar, nedskräpning, dumpning och deponering av avfall enligt 15 kap
miljöbalken.

Samhällsbyggnadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter avseende
prövning samt tìllsyn och kontroll enligt följande lagstìftningar

. livsmedelslagen

. smittskyddslagen

¡ lagen om skydd mot internationella hot mot människors hâlsa
c 1,9a $ tobakslagen såvitt gäller müöe¡ och lokaler där Statlga

Folkhälsomyndigheten har den cenftala tillsynen
r 4 och 5 $$ lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och

skyltning.

ORGANISATION INOM VE,RKSAMHETSOMR,{DE,T
2 $ Samhällsbyggnadsnämnden ansvate,r för att dess organisation är tydlig och
ändamålsenlig med hänsyn till fullrnäktiges fastställda mål och styrning si'mt
lagar och andn föúattningar för verksamheten.

Kansliavdeln¡ngen
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Nämndens förvaltning utgörs av samhälls byggnads förvaltningen.

PE,RSONALANSVAR
3 $ Samhällsbyggnadsnämnden är anställningsmyndighet för personal vid dess
förvaltning med undantagför förvaltningschef som anställs av styrelsen.
Samhällsbyggnadsnämnden har hand om personalfrågor inklusive
atbetsmiljöfrågor inom sitt verksamhetsområde med undantag av de frâgor
som anges i styrelsens reglemente.

BE,HANDLING AV PE,RSONUPPGIF'TER
4 $ Samhällsbyggnadsnämnden är personuppgiftsansvarig för den behandling
av personuppgifter som sker i dess verksamhet.

Samhällsbyggnadsnämnden ska utse dataskyddsombud.

UPPFÖLJNING,,{TERREDOVISNING OCH RAPPORTE,RiNG TILL
FULLMÄKTIGE,
5 $ Samhällsbyggnadsnämndens budgetförslag, budgetuppföljning,
delårsrapport och årsredovisning inklusive verksamhetsberättelse ska lämnas
till styrelsen inom den tid och enligt de riktlinjer som sryrelsen bestämmer.

Samhällsbyggnadsnämnden ska kontinuerligt följa upp sin verksamher.
Samhällsbyggnadsnämnden ska rvå gånger per â.r redovisa till fullrnäktige hur
de har fullgjort de uppdrag som fullmäktige har lämnat till dem

1.. i reglemente,
2. genom beslut i fullmäktìge.

Samhällsbyggnadsnämnden ska vid redovisningen även redogöra för hur
uppdtag som delegerats till den fullgjorts.

Redovisning ska ske på det sätt som fastställs av fullmäkrige. Redovisningen
lämnas till styrelsen som samordnar de olika nämndernas redovisningar.

Samhälls byggnads nämnden s ka också fullgöra rap porterings s þldigher s om
ålagts dem enligt speciallag.

iNFORMATION OCH SAMR,{D
6 $ samhällsbyggnadsnämnden ska rill fullmäktige, sryrelsen och dess utskort,
kommunalråd, gruppledare samt kommunens övriga nämnder lämna den
information och det undedag de behöver i sin verksamhet. Rätten till
information och undedag omfattat inte uppgift för vilken sekretess råder.
Samhällsbyggnadsnämnden ska samråda när deras verksamhet och ärenden
berör styrelsens eller 

^nnan 
nämnds verksamhet.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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Samtåd bör även ske med föreningar och organisationer nät dessa är särskilt
berörda. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar om formerna fiör samrådet.

ARBE,TSFORMER
TIDPUNKT FÖR SAMMANTRADE.N
7 $ Samhällsbyggnadsnämnden sammanträder på dag och tid som nämnden
bestämmer. Nämnden beslutar årsvis om en sammanträdesplan.

Sammanträde ska hållas också om minst en tredjedel av nämndens ledamöter
begär det eller om ordföranden anser att det behövs. En begäran om extra
sammanttäde ska göras skriftligen hos ordföranden och innehålla uppgift om
det eller de ärenden som önskas behandlas på det extra sammanträdet.

Ordförande kan också besluta om extra sammantrâde på eget initiativ.

Om det föreligger särskilda skäl ffu ordföranden ställa in ett sammanträde eller
ändra dagen ellet tiden för sammanträdet.

Om otdföranden beslutar att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen eller
tiden föt ett sammanträde ska ändras, ska otdfötanden se till att varje ledamot
och ersättare snârast underrättas om beslutet.

KALLELSE
B $ Otdföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena. När
varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till sammanträde ska den
som varit ledamot i nämnden längst tid göta detta (åldetsptesidenten). Om
fleta ledamöter har lika lång tjänstgöringstid ska den till åldern äldste
ledamoten vara ålderspresident.

I(allelsen skzvara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för
sammanträdet. I(allelsen ska tillställas varje ledamot och ersättare samt annan
förtroendevald som fâr närvara vid sammanträdet senast fyra dagar före
sammanträdesdagen. Kallelse får ske elektroniskt om det inte är olämpligt.
Ordföranden bestämmet formen för kallelse.

I undantags fall fâr kallelse ske inom anflafl tid och/eller på annat sätt.

I(allelsen bör åtföljas av fötedragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken
utsträckning handlingar som tjllhör ett ärende på föredragningslistan ska

bifogas kallelsen.

OFFENTLIGA SAMMANTRADEN
9 $ Samhällsbyggnadsnämnden får besluta om hela eller delar av ett
sammanträde ska vara offentligt. Offentliga sammanträden fär inte hållas i
ärenden som avset myndighetsutóvning eller i vilka det förekommer uppgifter
som omfattas av sekretess.

Kommunledningsförvaltningen Kansl¡avdelningen
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Utskottssammanträden ska hållas inom stängda dötrar.

SAMMANTNÄOB PÅ DISTANS
10 $ Samhällsbyggnadsnämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanffäda
med ledamöTer nàrvarande på distans. Sådant sammanträde ffu endast äga rum
om ljud- och bildóverföring sker i realtjd och på ett sådanr sätt att samtliga
deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så
beskaffad att inte obehöriga kan ra del av sammanträdeshandlingar, bild eller
ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem dagar i förväg anmäIa
detta till styrelsens/nämndens sekreterare. Ordföranden avgör om näwaro fàr
ske på distans.

Samhällsbyggnadsnämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om
deltagande på distans.

NÄRVARonÄrr
11 $ Förvaltningschef har, om inte annat för särskilt fall beslutas, rätt att
näwara vid sammanträde med den egna nämnden eller dess utskort och delta i
övedäggnin garna. Motsvarand e närvaroràtt gäller även kommunchefen.
I(ommunchefens närvarorätt i nämnd eller utskott gäller dock inte i ärenden
som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som hos
nämnden omfattas av sekretess.

Nämnden ffukalla ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige, anna;fl nämnd
eller beredning, revisor, anstálld hos kommunen eller särskild sakkunnig att
närvara vid sammanträde med nämnden. Den som har kallats till sammanträde
får, om nämnden beslutar det, delta i övetläggningarna, men inte i besluten.

Företrädare för kommunens ans tällda (personalföreträdare) fân nàw ara vd
nämndens sammanträden i den omfattning som anges i kommunallagen
(2017:725) 7 kap.9-13 SS . Personalförcträdarnahar ràtt att deka i
överläggning tnà men inte i besluten.
Från kommunens övriga nämnder, beredningar och anställda får
samhällsbyggnadsnämnden inhämta de upplysningar och ytranden som
behövs för att den skall kunna fullgöra sina uppgifter.

I övrigt avgör nämnden på sammanträdet i vilken utsträckning andra àn
ledamöter och ersättare ska få närvara och delta i óvedäggningar.

SAMMANS¡T:|NINC
12 $ Samhällsbyggnadsnämnden består av 11 ledamöter och 11 ersätare.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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I(ommunfullmäktige väljer ledamöter och ersättare till kommunstyrelsen och
nämnderna f& fyra â.r, räknat från och med den 1 januan året efter det år då
ordinarie val till kommunfullmäktige hållits. Bland kommunstyrelsens
respektive nämndernas ledamöter ska kommunfullmäktige välja en ordförande
och en vice ordförande.

Om ledamot, ersättare, ordförande eller vice ordförande avgår under denna tid
ska kommunfullmäktige förrätta fidlnadsval.

ORDtrORÂNDEN
13$ Det åligger ordföranden att:

1. leda nämndens arbete och sammanträden,
2. kalla till sammanträde i enligher med lag och reglemente,
3. kalla ersättare,
4. inf& sammanträdena se till att ärendena som ska behandlas i nämnden vid
behov är beredda,
5. se till att Êárdigberedda ärenden snarasr behandlas i nämnden],
6. bevaka att nämndens beslut verkställs.

PRE,SIDiUM
14 $ Samhällsbyggnadsnämnden presidium ska bestå av ordförande och vice
ordförande. viceordföranden ska biträda ordföranden i uppgiften atr planera
och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs.

UTSKOTT OCH FÖRI{ANDLINGSDELEGATION
15 $ Samhällsbyggnadsnämnden ska inom sig urse ett arbersutskott bestående
av 5 ledamöter och 5 ersättare.

Ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott fär närvaravid sammanträde med
nämndetna (kommunaltåden även i utskotten). De får delta i óverläggningatna
men inte i besluten. Närvarorätten gäller inte ärenden som innebär
myndighetsutövning eller omfattas av sekretess hos nämnden.

E,RSÄTTARE, trÖR ORDFÖN¡NON,N OCH VICE ORDF'ÖRANDE,N
16 $ Om varken ordföranden ellet vice ordförande kan delta i ett sammanträde
eller i en del av det, utför den ledamot som tjänstgjort längst ordförandens
uppgifter. Om flera ledamöter har tjänstgjort lika länge fullgör den äldste
ledamoten ordförandens uppgifter.

om ordföranden eller vice ordföranden på grund av sjukdom, förâldraledighet
eller av något annat skäl inte kan utföra uppdraget för en längre tid ska
kommunfullrnäktige utse en 

^nnan 
ledamot dll ersättare. Ersättaren utför alla

uppgifter som ingår i detta uppdrag.

Kommunledningsförvaltningen Kansl¡avdelningen
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FORHINDER
17 $ En ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av
ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till nämndens kansli. I(ansliet ska
underrätta den ersättare som står i tur om att denne ska tjänstgöra. Nämnden
kan besluta att inkallande av ersättare ska ske pâ. annat sàtt.

ERSATTARES TJÄNSTGÖNIN C
18 $ om en ledamot inte kan deita i ett sammanträde eller en del av det, ska en
ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som kommer sent till ett sammanträdehat rätt att tjänstgöra även
om en ersättare har tràtt in i ledamotens ställe. Ledamoten får dock inträda
först sedan pågående handläggning av ett ärende avslutars.

Ersättarna ska tjänstgóra enligt den tjänstgödngsordning som
kommunfullmäktige har bestämr. Om ingen otdning är bestämd, kallas
ersättare in i den otdning de tagits upp i fullmäktiges protokoll från valet.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företrâde oberoende av
turordningen. om styrkebalansen mellan partierna påverkas på gund av detta
fät en etsàttate som kommer sent till ett sammanträde tràdain i stället för en
ersättare som har börjat tjänstgöra, men som kommer längre ner i
turordningen. Den ersättaren får dock inttäda först sedan pågående
handläggning av ett ärende avslutats.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgóring på grund av jàv i
ett ärende får tjänstgöra igen när nämnden har handlagt ärendet.

En ledamot som har avbrutjt tjänstgöringen en gång under ett sammanttäde på
grund av något annat hinderän jäv, får endast tjänstgöra igen om ersätrarens
inträde har påverkat styrkebalansen mellan parrìerna.

JAV, AVBRUTE.N ÏÄNSTGORING
19 $ En ledamot, ersättare eller anställd som är jävig i ett ärende hos en nämnd
får inte delta eller närvaravid handlâggningen av ärendet. Den som kan antas
vara jàvtgi ett ärende ska självmant ge det till känna.
I 6 kap. SS 28-32 och 7 kap. $ 4, kommunallagen (2017:725) finns regler
rörande jâv.

YRKANDE,N
20 $ När samhällsbyggnadsnämnden förklarar ovedäggningen i et ärende
avslutad, går ordföranden igenom de yrkanden som har framstállts under

Kommunled ngen Kansliavdelningen
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överläggningen och kontrollerar att de har uppfattats korrekt. ordföranden
befi"ster genomgången med ett klubbslag. Därefter får inte något yrkande
ändras eller läggas till, om inte nämnden enhälligt beslutar at medge der.

om ordföranden anset att det behövs ska den ledamot som har framställt ett
yrkande avfatta det skriftligt.

DELTAGANDE I BE,SLUT
21 $ En ledamot som, där detta àr möjligt, avser atr avstå från att deltâ i ett
beslut, ska anmäla detta till ordföranden innan beslut fattas.

En ledamot som inte har gjort en sådan anmàlananses ha deltagit i beslutet,
om nämnden lattar det med acklamation.

RE,SERVATION
22 $ Ledamot eller tjänstgörande ersättare som har deltagit i avgörandet av ett
beslut kan reservera sig mot beslutet. Den som vill reservera sig ska anmàIa
detta före sammanträdets slut.

Den som reserverar sig ãr lämna en motivering till sin reservation.
Reservationen ska i så fall vara skriftlig. En skriftlig reservation ska lämnas in
före den tidpunkt som fastställts för protokollets justering. om moriveringen
lämnas senare ska nämnden inte ta hänsyn till den.

JUSTERING AV PROTOKOLL
23 $ Sammanträdets ordförande och en ledamot ska justera protokollet.
Protokollet ska v ata justerat senas t fj orton dagar efter sammanträdet.

Nämnden kan besluta att eî pangïaf i protokollet ska justeras omedelbart.
Innan nämnden faTtar ett sådant beslut ska protokollstexten redovisas.

senast andra dagen efter justeringen ska det finnas en uppgift på kommunens
anslagstavla om att protokollet är justerat. Det ska också ftamgå var
protokollet förvaras.

KUNGÖRE,LSE,R OCH TILLT¡NNACTVANDE,N AV FÖRE.SKRIFTE,R
M.M.
24 $ Samhällsbyggnadsnämnden ansvaïar för att beslut och föreskrifter inom
det egna ansvarsområdet kungörs enligt gállande bestämmelser.

Nämnden ska underrätta styrelsen om ändringen och dess innehåll så snart en
uppdatering av den kommunala författningssamlingen bedöms nödvändig.

DELGI\¡N INGSMOTTAGARE,

Kansli avdelningen
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25 $ Delgivning med nämnden sker med ordföranden, vice ordföranden,
förualtningschefen, nämndens sekreterare, nämndens registrator eller annan
som nämnden utser.

PROCESSBE,HORIGHET
26 $ Nämnden får själv eller genom ombud föra kommunens talan i alla mål
och ärenden som faller inom nämndens ansvarsområde. Nämnden har dä rätt
att på kommunens vägnar träffa övetenskommelser om betalning av fordran,
anta ackord, inga födikning och sluta annat slags avtal.

AVSKRN,\]ING AV FORDRINGAR
27 $ Nämnden har också rätt att inom sitt verksamhetsområde avskriva
fordran med den behörighet och begränsning som framgär av
kommunfullmäktìges i särskild ordning faststâllda riktlinjer för avskrivning av
fordringar.

UNDE,RTE,CKNANDE, AV T{ANDLINGÂR
28 $ Nämnden ska besluta om sin firmateckning. Nämndens firmateckning kan
dock alltid utföras av nämndens ordförande eller vice ordförande.

Beslut som fattats med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andn
handlingar som upprättas med anledning därav ska undeftecknas av den som
fattat beslutet, om inte nämnden beslutat om en aîflan ordning för
undertecknandet.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar

ADMINISTRATIVA RE,GLER
29 $ Nämnden ansvarâr för att administrationen av dess verksamhet i alla
avseenden fullt ut motsvarar de krav som kommer till uttryck i lagstiftningen.

Nämnden ansvatàt för vård och förvaring av verksamhetens handlingar enligt
atkivlagen, arkivreglementet och dokumenthanteringsplan.

Kommunledningsförvaltn¡ngen Kansliavdelningen
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Reglemente för social- och
arbetsmarkn adsnäm nde n
UPPDRAG OCH VERKSAMHE,T
1 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden ska inom sitt ansvarsområde följa vad
som anges i lag eller 

^nnàn 
föfattning. De ska följa det fullmäktige - i

reglemente, i samband med budget eller i annat särskilt beslut - har bestämt att
Social- och arbetsmatknadsnämnden ska fullgöra, samt verka för att fastställda
mål uppnås och i övrigt följa givna uppdrag och angivna riktlinjer.

Social- och arbetsmarknadsnämndens ska medverka till att skapa
förutsättningar f& att tillgodose kommunmedborgarnas rätt till
vuxenutbildning, kompetensutveckling, arbete, egen försörjning, social tqrgghet
och aktivt deltagande i samhällslivet.

Social- och atbetsmarknadsnämndens har följande ansvarsområden:
o Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter vad

gäller indrviduellt stöd och förebyggande insatser för barn, unga och vuxna
enligt socialtjänstlag Q001:453),lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa
fall och lag ('1990:52) med särsk-ilda bestämmelser om vård av unga (I-VtÐ

. Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt
socialtj änstla g Q)U :aß) vad gäller budget- och skuldrådgvning.
Social- och arbetsmarknadsnämnden ska ansvara för de uppgifter som
ankommer på kommunens socialtjänst vad avser flykungverksamhet och
migmtion samt samordna det kommunala flyktingmottagandet.

o Social- och atbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt
skollag (2010:800), vad gdller kommunal vuxenutbildning och utbildmng för
l'uxna med utvecklings störning.

. Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgrfter enligt
socialtjänstlag (2001:453) vad gäller kommunmedborgarnas rätt till egen
försörjning. Nämnden ska utreda behov av ekonomiskt
bistånd/försörjningsstöd och erbjuda insatser som bidrar till att den enskilde
eller familjen blir självförsötjande.

o Social- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för kommunens
arbetsmarknadsinsatser.

¡ Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter som
arbetslöshetsnämnd enligt lag (1 9 44: 47 5) om arbetslöshetsnämnd.

o Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt
alkohollagen Q010:1.622),lag (201,8:2088) om tobak och liknande produkter,
lag (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel, och
följdlagstiftning/förordning, vad gäller tillsyn och anmàlan samt serverings-
och försäljningstillstånd.

Kommunledningsförvaltningen

Köpings kommun
731 85 Köping

Telefon
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¡ Social- och arbetsmarknadsnämnden ska ansvara för dödsboanmälningar
enligt kap. 20 $ S a ärvdabalken (1958:637).

o Social- och arbetsmarknadsnämnden ska sárskilt vinnlägga sig om att tlllvaøtta
olika samordnings- och samvetkansmöjligheter som finns dels inom och
mellan nämndens verksamhetsom¡åden dels i förhållande till andra
samhâllsaktörer.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar i övrigt för uppgifter som utförs med
stöd av lag eller författning där begreppet socialnämnd används, om inte uppgiften
enligt särskilt fullmäktigebeslut har ålagts annan nämnd.

ORGANIS,{TION INOM VE,zu<SAMHE,TSOMRÅDE,T
2 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar föt attdess organisarion är
tydlig och ändamålsenlig med hänsyn tjll fullmäktjges fastställda mål och
styrning samt lagar och andra författningar för verksamheten.

Nämndens förvaltning utgörs av social- och arbetsmarknads förvaltningen

PERSONALANSVAR
3 $ Social- och arbersmarknadsnämnden är anstâllningsmyndighet för personal
vid dess förvaltning med undanrag för förvaltningschef som aãställs av
styrelsen. social- och arbetsmarknadsnämnden har hand om personalfrågor
inklusive arbetsmiljöfrågor inom sitt vetksamhetsområde meà undantagãr, d.
fiågor som anges i styrelsens reglemente.

BEI]ANDLING AV PERSONUPPGIFTE,R
4 $ social- och arbersmarknadsnämnden är personuppgiftsansvarþ för den
behandling av personuppgifter som sker i dess verksamhet.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ska utse datasþddsombud.

UPPFÖ LJN IN G,,{TE,RRE,D OVISN IN G OCH R,{PP ORTERIN G TILL
FULLMÄKTIGE
5 $ social- och arbersmarknadsnämndens budgetförslag, budgetupp följning,
delåtsrapport och årstedovisning inklusive verksamhetsberattelr. ska lämnas
till styrelsen inom den tid och enligt de riktlinjer som sryrelsen bestämmer.

social- och arbetsmarknadsnämnden ska kontinuerligt följa upp sin
verksamhet. social- och arbetsmarknadsnämnden ska t"å gångàr per âr

ledovisa nll. fullmäktige hur de har fullgjort de uppdrag som fullmäktige har
lämnat till dem

1. i reglemente,
2. genom beslut i fullmäktige.

Kommunled n¡ngsförvaltningen
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social- och arbetsmarknadsnämnden ska vid redovisningen även redogöra för
hur uppdrag som delegerats till den fullgjorts.

Redovisning ska ske på det sätt som fastsrälls av fullmäkrige. Redovisningen
lämnas till styrelsen som samordnar de olika nämndernas redovisningar.
social- och arbetsmarknadsnämnden ska också fullgöra rapporterìngssþldighet
som ålagts dem enligt speciallag.

INFORMATION OCH SAMR,{D
6 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden ska trll fullrnäktige, sryrelsen och dess
utskott, kommunalråd, gruppledare samt kommunens öwþa nämnder lämna
den information och det undedag de behöver i sin verksamhet. Rätten till
information och undedag omfattar inte uppgift för vilken sekretess råder.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ska samråda nâr deras verksamhet och
ärenden berör styrelsens eller annan nämnds verksamhet.

Samtåd bör áven ske med föreningar och organisationer nâr dessa är särskilt
betörda. social- och arbetsmarknadsnämnden beslutar om formerna fcir
samråd.

ARBETSF'ORMER
TIDPUNKT FÖR SAMM,{NTRADE,N
7 $ social- och arbetsmarknadsnämnden samm antràd,er på dag och tid som
nämnden bestämmer. Nämnden beslutar årsvis om.r, ru--Ãträdesplan.

Sammanträde ska hållas också om minst en tredjedel av nämndens ledamöter
begär det eller om ordfôranden anser att det behövs. En begäran om extra
sammanträde ska göras skriftligen hos ordföranden och innehålla uppgift om
det eller de ärenden som önskas behandlas på det extra sammantradet.

ordförande kan också besluta om extïa sammanträde på eget initiativ.

Om det föreligger särskilda skäl får ordföranden ställa in et sammanträde eller
ändra dagen eller tiden för sammanträdet.

Om ordföranden besluteir att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen eller
tiden för ett sammânträde ska ändras, ska ordföranden se till att varje lãdamot
och ersättare snarast underrättas om beslutet.

KALLE,LSE,
B $ ordföranden ansvarar för att kallelse utÊirdas till sammanträdena. När
varken otdföranden eller en vice ordförande kan kalla till sammanträde ska den
som varit ledamot i nämnden längst tid göra detta (ålderspresidenten). om

Kommunledningsf0rvaltningen Kansliavdelningen
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flera ledamöterhar lika lång tjänstgöringstid ska den till åldern äldste
ledamoten vara ålderspresident.

I(allelsen ska vara skriftþ och innehålla uppgifr om rid och plats för
sammanträdet. I(allelsen ska tillställas varje ledamot och ersäìtare samt 

^nnarrförtroendevald som fàr närvanvid sammanträdet senas t fyn dagar före
samrnanträdesdagen. I{allelse får ske elektroniskt om der inte ärãlämpligt.
Ordföranden bestämmer formen för kallelse.

I undantagsfall ffu kallelse ske inom ann'.n tid och/eller på annat särt.

I(allelsen bör åtföljas av föredmgningslista. ordföranden bestämmer i vilken
y11träckni$ handlingar som tjllhör et ärende på föredragningslistan ska
bifogas kallelsen.

OFF'ENTLIGA SAMMANTRÄDEN
9 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden får besluta om hela eller delar av ett
sammanträde ska vara offentligt. offentliga sammanrräden får inte hållas i
ärenden som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter
som omfattas av sekretess.

Utskottssammanträden ska hållas inom stängd a dörrar.

SAMM,{NTNÄOP, P,{ DISTANS
10 $ Social- och atbersmarknadsnämnden får, om särskilda skäl föreligger,
sammanträda med ledamöter närcannde på distans. Sådant sammanträde får
endast àga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt
att-samtliga deltagare kan se och höra varand.rapå lika villkor.Lokalen ska vara
så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanrrädeshandlingar, bild eller
ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem dagar i förväg anmàla
detta till styrelsens/nämndens sekreterare. ordföranden"avgör om närvaro fär
ske på distans.

Social- och arbetsmarknadsnämnden får bestämma vad som närmarcska gálla
om deltagande på distans.

N,{RVARONATT
11 $ Förvaltningschef har, om inre annar för särskilt fall beslutas, rätt att
nàrvara vid sammanträde med den egna nämnden eller dess utskott och delta i
overläggnin g^tn^. Motsvarand e nàrvarotàtt gä[er även kommunchefen.
I(ommunchefens närvarorätt i nämnd eller utskott gäller dock inte i ärenden
som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som hos
nämnden omfattas av sekretess.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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Nämnden fàrkalla ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige, 
^nnaflnämndeller beredning, revisor, anställd hos kommunen eller särskild sakkunnig att

närvata vid sammanträde med nämnden. Den som har kallats till sammanträde
fãr, om nämnden beslutar det, delta i övedäggningarna,men inte i besluten.

Företrädare för kommunens ans tällda (personalfö rcträdare) fär nàwara vid,
nämndens sammanträden i den omfattrung som anges 7 kap.9_13 SS
kommunallagen (20L7:725). personal företrädarnaiar rättait delta i
övedäggningarnâ men inte i besluten.

Från kommunens övriga nämnder, beredningar och anställda får Social- och
atbetsmarknadsnämnden inhämta de upplysningar och yttranden som behövs
för att den skall kunna fullgöra sina uppgifter.

I övrigt avgör nämnden på sammanträdet i vilken utsträckning andn än
ledamöter och ersärtare ska få närvara och delta i óverräggninþr.

I(ommunfullmäktige väljer ledamöter och ersättare till kommunstyrelsen och
nämnderna för fyn ät, räknat från och med den 1 januan året efter det år då
ordinarie val till kommunfullmäktige hållits. Bland kommunstyrelsens
resp ektive námndernas ledamöter s ka kommunfullmäktige väija en ord förande
och en vice ordförande.

om ledamot, ersättare, ordförande eller vice ordförande avgår under denna tid
ska kommunfullmäktige födàtta fyllnadsval.

ORDFÖRANDE,N
13$ Det åligger ordföranden art:

SAMMANSÁTifNINC
12 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden består av 11 ledamöter och 11
ersättare.

1. leda nämndens arbete och sammanträden,
2. kalla tjll sammanträde i enlighet med lag och reglemente,
3. kalla ersättare,
4. inför sammanträdena se till att ärendenâ som ska behandlas i nämnden vid
behov är beredda,
5. se till att fiárdigberedda ärenden snarasr behandlas i nämnden],
6. bevaka att nämndens beslut verkställs.

PRE,SIDIUM
14 $ social- och arbetsmarknadsnämnden presidium ska bestå av ordförande
och vice ordförande. viceordföranden ska biträda ordföranden i uppgiften att
planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att deibehövs.

Kommunledningsförvaltn¡ngen Kansliavdelningen
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UTSKOTT OCH FÖRT{ÂNDLINGSDELE,G.{TION
15 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden ska inom sig utse ett arbetsutskott
bestående av 5 ledamöter och 5 ersättare.

Ledamöter i kommunstytelsens arbetsutskott fàr närvaravid sammanträde med
nämnderna (kommunalråden även i utskotten). De får delta i överläggningarna
men inte i besluten. Närvarorätten gäller inte ärenden som innebär
myndighetsutövning eller omfattas av sekretess hos nämnden.

ERSÄTTARE, FÖR ORDFÖRRNOE,N OCH VICE ORDFÖRANDEN
16 $ Om varken otdföranden eller vice ordförande kan delta i ett sammanträde
eller i en del av det, utför den ledamor som rjänsrgjorr längst ordförandens
uppgifter. om flera ledamöter har tjänstgjort lika länge fullgör den äldste
ledamoten ordförandens uppgifter.

om ordföranden eller vice ordföranden på grund av sjukdom, föräldraledighet
eller av något annat skäl inte kan utföra uppdraget för en längre tid ska
kommunfullmäktige utse en anna.flledamot till ersättare. Ersättaren utför alla
uppgifter som ingår i detta uppdrag.

FORHINDER
17 $ En ledamot som ät förhindtad att delta i ett sammanträde eller i en del av
ett sammanträde, ska snarast anmäIa detta till nämndens kansli. I(ansliet ska
underrätta den ersättare som står i tur om att denne ska tjänstgöra. Nämnden
kan besluta att inkallande av ersättare ska ske på annat sätt.

ERSÄTTARE,S TJANSTGÖzuNC
18 $ om en ledamot inte kan delta i ett sammanträde eller en del av det, ska en
ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som kommer sent till ett sammanträde har rätt att tjänstgöra áven
om en ersättare har trätt in i ledamotens ställe. Ledamoten får dock inträda
först sedan pågående handläggning âv ett ärende avslutats.

Ersättarna ska tjänstgöra enligt den tjänstgöringsordning som
kommunfullmäktige har bestämt. om ingen ordning är bestämd, kallas
ersättare in i den ordning de tagits upp i fullmäktiges protokoll från valet.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock allrid företräde oberoende av
turordningen. om styrkebalansen mellan partierna påverkas på grund av detta
får en ersättare som kommer sent t-ill ett sammanträde tàdain i stállet för en
ersättare som har börjat tjänstgöra, men som kommer längre ner i
turordningen. Den ersättaren får dock inträda först sedan pågående
handläggning av ett ärende avslutats.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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En ledamot eller en ersätare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av jàv i
ett ärende ffu tjànstgöra þn när nämnden harhandlagr ärendet.

En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammant ñdc pâ
grund av något annat hindetânjàv, får endast tjänstgöra igen om ersättarens
inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

JÄV, AVBRUTE,N TÄNSTGÖRING
19 $ En ledamot, ersämare eller anställd som är jävig i ett ärende hos en nämnd
får inte delta eller n;àrvaravid handläggningen av ärendet. Den som kan antas
vara jävtgi ett ärende ska självmant ge det till känna.
I 6 kap. S$ 28-32 och 7 kap. $ 4, kommunallagen (201,7:725), finns regler
rörande jäv.

YRKANDEN
20 $ När social- och arbetsmarknadsnämnden förklarat óvedäggningen i etr
ärende avslutad, går ordföranden igenom de yrkanden som hailramställts
under ovedäggningen och kontrollerar att de har uppfattats korrekt.
ordfötanden befäster genomgången med ett klubbslag. Därefter fär inte något
ytkande ändras eller lâggas till, om inte nämnden enhälligt beslutar att medge
det.

om ordtöranden anser att det behôvs ska den ledamot som har framställt ett
yrkande avfatta det skriftligt.

DELTAGANDE,I BE.SLUT
21 $ En ledamot som, där detta är möjligt, avser atr avstå från art delra i err
beslut, ska anmäla detta till ordföranden innan beslut fattas.

En ledamot som inte har gsort en sådan anmälananses ha deltagit i beslutet,
om nämnden fattar det med acklamation.

RESERVATION
22 $ Ledamot eller tjänsrgörande ersärdare som har deltagit i avgörandet av err
beslut kan reservera sig mot beslutet. Den som vill reservera sig- ska anmàla
detta före sammanträdets slut.

Den som reserverar sig får làmna en motivering till sin reservation.
Reservationen ska i så fall vara skriftlig. En skriftlig reservation ska lämnas in
före den tidpunkt som fastställts för protokollets jusredng. om moriveringen
lämnas senare ska nämnden inte ta hänsyn till den.

JUSTE,RING AV PROTOKOLL

Kommunledni ngsförvaltningen Kansliavdelningen
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23 $ sammanträdets ordförande och en ledamot ska justera protokollet.
Protokollet ska v ara j us terat s enas t fi orton dagar efter s ammanträdet.

Nämnden kan besluta 
^tt 

en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart.
Innan nämnden raftat ett sådant beslut ska protokollstexten redovisas.

senast andra dagen efter justedngen ska det fìnnas en uppgift på kommunens
anslagstavla om att protokollet är justerat. Det ska också framgå var
protokollet förvaras.

KUNGÖRE,LSE,R OCH TILLKANNAGIVANDEN AV FÖRH,SKRIFTE,R
M.M.
24 $ Social- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för attbeslut och
föreskrifter inom det egna ansvarsområdet kungörs enligt gällande
bestämmelser.

Nämnden ska underrätta styrelsen om ändringen och dess innehåll så snart en
uppdatering av den kommunala födattningssamlingen bedöms nödvändig.

DE,LGI\¡N INGSMOTTAGARE
25 $ Delgivning med nämnden sker med ordföranden, vice ordföranden,
förvaltningschefen, nämndens sekreterare, nämndens registrator eller annan
som nämnden utser.

PROCESSBEHÖRIGHE,T
26 $ Nämnden fär själv eller genom ombud fcira kommunens ralan i alra mäl
och ärenden som faller inom nämndens ansvarsområde. Nämnden hat dä rätt
att på kommunens vägnar täffa överenskommelser om betalning av fordran,
anta ackord, ingå födikning och sluta annat slags avtal.

AVSKRIVNING AV FORDRINGAR
27 $ Nämnden har också rätt att inom sitt verksamhetsområde avskriva
fordran med den behörighet och begränsning som fnmgã"r av
kommunfullmäktiges i sätskild ordning fastställda riktlinjer för avskrivning av
fordringar.

UNDERTECKNANDE, AV HANDLINGAR
28 $ Nämnden ska besluta om sin firmateckning. Nämndens firmateckning kan
dock alltid utföras av nämndens ordförande eller vice ordförande.

Beslut som fattats med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andra
handlingar som upprättas med anledning därav ska undertecknas av den som
fattat beslutet, om inte nämnden beslutat om en annan ordning för
undertecknandet.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen



i¡i¡f¡Isl
M

E KÖPINCS
KOMMUN

e (e)

2020-09-23

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

ADMINISTRATIVA REGLE,R
29 $ Nämnden ansvarar för att administrationen âv dess verksamhet i alla
avseenden fullt ut motsvarâr de krav som kommer till uttryck i lagstiftningen.

Nämnden aflsva'r^r för våtd och förvaring av verksamhetens handlingar enligt
arkivlagen, arkivreglementet och dokumenthanteringsplan.

Kommunled Kansliavdelningen
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Reglemente for utbildningsnämnden
UPPDRAG OCH VERKSAMHET
1 $ utbildningsnämnden ska inom sirt verksamhetsområde röljavad som anges
i lag eller aînan författning. De ska följa det fullmäktige - i reglemenre, i
samband med budget ellet i annat särskilt beslut - har bestämt att nämnden ska
fulþöra, samt verka för att fastställda mål uppnås och i övrigt följa g¡vna
uppdrag och angivna riktlinjer.

Utbildningsnämnden har följande ansvarsområden

Utbildningsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt skollag
(20 1 0:800) genom att tillhandahålla utbildningsverksamhet för I(öpings
kommuns invånare.

Utbildningsnämnden har utöver vad som framgär av skollagen även att 
^nsvaraför:

o måltidsenheten
o elevhälsa,

o skolskjutsvetksamhet,
¡ servicecenral och

¡ korttidstjllsyn enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa
funktionshindrade

ORGANISATION INOM VE,RKSAMHE,TSOMRÅDE,T
2 $ Utbildningsnämnden aîsvatàr föt att dess orga.nisarionär tydlig och
ändamålsenlig med hänsyn till fullmäktiges fastställda mål och styrning samt
lagat och andra fôrfattningar för verksamheten.

Nämndens förvaltning utgörs av utbildnings förvaltningen.

PE,RSONALANSVAR
3 $ Utbildningsnämnden är anställningsmyndighet för personal vid dess
förvaltning med undantag [ör förvaltningschef som anställs av styrelsen.
utbildnings nämnden har hand om pers onalftâgot inklusive arb etsmilj ö frågor
inom sitt verksamhetsområde med undantag av de fuâgor som anges i
styrelsens reglemente.

BE,HANDLING AV PE,RSONUPPGIF'TER
a $ Utbildningsnämnden är personuppgiftsansvarig för den behandling av
pemonuppgiftet som sker i dess verksamhet.

Kommunledningsförvaltningen

Köpings kommun
731 85 Köping

Telefon
0221,-250 00

Besöksadress E-post och webb
kommunledning@koping. se

w.koping.se
Barnhcmsgatan 2
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Utbildningsnämnden ska urse dataskyddsombud.

UPPtrÖLJNING,,{TE,RRE,D OVISN IN G O CH RAPPORTERIN G TILL
FULLMAKTIGE
5 $ utbildningsnämndens budgetförslag, budgetuppföljning, delårsrapporr och
årsredovisning inklusive verksamhetsberättelse ska lämnas till rtyt lr..r i.ro-
den tid och enligt de riktlinjer som sryrelsen besrämmer.

Utbildningsnämnden ska kontinuerligt följa upp sin verksamhet.
utbildningsnämnden ska rvå gånger per ät redovisa till fullmäktige hur de har
fullgjort de uppdmg som fullmäktige har lämnat till dem

1. i reglemente,
2. genom beslut i fullmäktige.

utbildningsnämnden ska vid redovisningen även redogöra för hur uppdrag
som delegerats till den fullgjorts.

Redovisning ska ske på der sätt som fastställs av fullmäktige. Redovisningen
hl".t till styrelsen som samordnar de olika nämndernas redovisningar.
u tbildningsnämnden s ka ocks å fullgöra rapporterings s þldighet, o--ålugt,
dem enligt speciallag.

INFORMATION OCH SAMRÅD
6 $ lltbildningsnämnden ska till fullmäktige, styrelsen och dess utskott,
ko_mmunalråden, gruppledare samt kommunens övrþ nämndet lämna den
information och det undedag de behöver i sin verksamhet. Rätten tjll
information och underlag omfattar inte uppgift för vilken sekretess råder.

utbildningsnämnden ska samråda när deras verksamhet och ärenden berör
styrelsens eller annan nämnds verksamhet.

Samråd bör även ske med föteningar och organisationer när dessa är särskilt
berörda. utbildningsnämnden beslutar om formerna för samråd.

ARBE,TSF'ORME,R
TIDPUNKT FÖR SAMMANTRÄDF,N
7 $ utbildningsnämnden sammanträder på dag och tid som nämnden
bestämmer. Nämnden beslutar årsvis om en sammanträdesplan.

Sammanträde ska hållas också om minst en tredjedel av nämndens ledamöter
begfu det eller om ordföranden anser att det behövs. En begäran om extra
wmmanträde ska göras skriftligen hos otdföranden och innehålla uppgift om
det eller de ärenden som önskas behandlas på det extrâ sammanrrädet-

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen



+ KÖPINGS
KOMMUN

3 (8)

2020-09-23

Ordförande kan också besluta om extra sammanträde på eget initiativ

Om det föreligger särskilda skäl får ordföranden ställa in ett sammanträde eller
ändra dagen eller tiden för sammanträdet.

Om ordföranden beslutaî att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen eller
tiden för ett sammanträde ska ändras, ska ordföranden se till att varje ledamot
och ersättare snarast underrättas om beslutet.

KALLE,LSE,
B $ Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanrrädena. När
varken ordfötanden eller en vice ordförande kan kalla till sammanträde ska den
som varit ledamot i nämnden längst tid göra detta (ålderspresidenten). Om
flera ledamötet har lika lång tjänstgödngstid ska den till åldern äldste
ledamoten vara ålderspresident.

I(allelsen skavara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för
sammanträdet. I{allelsen ska tillställas varje ledamot och ersättare samt annan
förtroendevald som fàr nàrvan vid sammanträdet senas t fyn dagat före
sammanträdesdagen. Kallelse får ske elektroniskt om der inte är olämpligt.
Ordföranden bestämmer formen för kallelse.

I undantagsfall fâr kallelse ske inom anna;n tìd och/eller på annat sätt.

I(allelsen bör åtföljas av föredragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken
utsttäckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan ska
bifogas kallelsen.

OFFE,NTLIG,{. SAMMANTRADEN
9 $ Utbildningsnämnden får besluta om hela eller delar av ett sammanträde ska
vara offentligt. Offentliga sammanträden fär inte hållas i ärenden som avser
myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som omfatas av
sekretess.

Utskottssammanträden ska hållas inom stängda dönar.

SAMMANTN¡ON, P,A. DISTANS
10 $ Utbildningsnämnden får, om särskilda skál föreligger, sammanträda med
ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om
ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ert sådanr särt att samtliga
deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så

beskaffad att inte obehörþ ka¡ ta del av sammanrrädeshandlingar, bild eller
ljud.

KommunledningsfÖrvaltningen Kansliavdelningen
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Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem dagar i förváganmäla
detta till styrelsens/nämndens sekreterare. ordföranden avgör om nàwaro fâr
ske på distans.

utbildningsnämnden får bestämma vad som nàrmare ska gälla om deltagande
på distans.

NÄRVARonÄrr
11 $ Förvaltningschef har, om inre annar för särskilt fall beslutas, rätt att
näwata vid sammanträde med den egna nämnden eller dess utskott och delta i
överläggnin garna. Motsvarand e nàwaroràtt gäller även kommunchefen.
I(ommunchefens närvaroràtti nämnd eller utskott gäller dock inte i ärenden
som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som hos
nämnden omfattas av sekretess.

Nämnden ffukalla ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige, anflan nämnd
eller beredning, revisor, anställd hos kommunen eller särskild sakkunnig att
närvata vid sammanträde med nämnden. Den som har kallats till sammanträde
får, om nämnden beslutar det, delta i överläggniflF4aïna,men inte i besluten.

Företrädare för kommunens ans tällda (personalförerrädare) fär nàrvan vid
nämndens sammanträden i den omfattning som anges 7 kap.9-13 SS
kommunalla gen (20 17 :7 25) . P ers o nal f ö r etràdarna har ràtt att delta i
övedäggningarna men inte i besluten.
Från kommunens övriga nämnder, beredningar och anställda får
lJtbildningsnämnden inhämta de upplysningar och ytranden som behóvs för
att den skall kunna fullgöra sina uppgifter.

I övrigt avgör nämnden på sammanträdet i vilken utsträckning ardra àn
ledamöter och ersättare ska få närvara och delta i övedäg¡4ningar.

SAMMANSÄT.|NINC
12 $ Utbildningsnämnden består av 11 ledamörer och 11. ersätare.

I(ommunfullmäktige väljer ledamöter och ersätare tjll kommunsryrelsen och
nämnderna för fyn âr, ràknat ftån och med den 1 januan året efter det år då
ordinarie val till kommunfullmäktige hållits. Bland kommunsryrelsens
respektive nämndernas ledamöter ska kommunfullmäktige välja en ordförande
och en vice ordförande.

om ledamot, ersättare, ordförande eller vice ordförande avgår under denna tid
ska kommunfullmäktige förrätta fyllnadsval.

ORDFÖRANDE,N
13 $ Det ålig¡er ordföranden am:

Kommunledn¡ngsförvaltningen Kansliavdelningen
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1. leda nämndens arbete och sammanträden,
2. kalla till sammanträde i enlighet med lag och reglemenre,
3. kalla ersättare,
4. inför sammanträdena se till att ärendena som ska behandlas i nämnden vid
behov är beredda,
5. se till att fiárdigberedda ärenden snarasr behandlas i nämnden],
6. bevaka att nämndens beslut verkställs.

PRE,SIDIUM
14 $ utbildningsnämnden presidium ska besrå av ordförande och vice
ordförande. viceordföranden ska bitràda ordföranden i uppgiften att planera
och leda sammanträdet i den mån ordföranden anseÍ att det behövs.

UTSKOTT OCH F-ÖRITANDLINGSDELE,GATION
15 $ utbildningsnämnden ska inom sig utse ett arbetsutskott bestående av 5
ledamöter och 5 ersättare.

Ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott fâr närvaravid sammanträde med
nämnderna (kommunalråden även i utskotten). De får delta i överläggningarna
men inte i besluten. Närvarorätten gäller inte ärenden som innebär
myndighetsutövning eller omfattas av sekretess hos nämnden.

ERSÁTTARE FÖR ORDFÖN¡NNEN OCH VICE, ORDFÖRÄNDEN
16 $ Om varken ordföranden ellet vice ordförande kan delta i ett sammanträde
eller i en del av det, utför den ledamot som tjänstgjorr längst ordförandens
uppgifter. om flera ledamöter har tjänstgjort lika länge fullgör den äldste
ledamoten ordförandens uppgifter.

om ordföranden eller vice ordföranden på grund av sjukdom, föräldraledighet
eller av något annar skäl inte kan utföra uppdraget för en längre tjd ska
kommunfullmäktige utse erì annafl ledamot till ersättare. Ersáttaren utför alla
uppgifter som ingår i derta uppdrag.

FÖRHINDER
17 $ En ledamot som ät förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av
ett sammanträde, ska snârast anmäla detta till nämndens kansli. I{ansliet ska
underrätta den ersättare som står i tur om att denne ska tjänstgöra. Nämnden
kan besluta att inkallande av ersättare ska ske på annat sätt.

E,RSATTARE,S TJANSTGORING
18 $ om en ledamot inte kan delta i ett sammânträde eller en del av det, ska en
etsättare tjänstgóra i ledamotens ställe.

Kansliavdelningen
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En ledamor som kommer sent t-ill ett sammanträdehar ràtt att tjänstgöra áven
om en ersättare hat tràttin i ledamotens ställe. Ledamoten får dock int¡:äda
först sedan pågående handläggning av ett ärende avslutats.

Ersättarna ska tjänstgöra enligt den tjänstgöringsordning som
kommunfullmäktige har bestämt. Om ingen ordning är bestämd, kallas
ersättare in i den ordning de tagits upp i fullmäktiges protokoll från valet.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av
tutordningen. om stytkebalansen mellan parretna påverkas på grund av detta
fåt en ersättâre som kommer sent till ett samman träde träda in i stället för en
ersättare som har börjat tjänstgöra, men som kommer längre ner i
turordningen. Den ersättaren får dock inträda först sedan pågående
handläggning av ett ärende avslutats.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av 1av t
ett ärende får tjänstgöra igen när nämnden har handlagr ärender.

En ledamot som har avbrurit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde på
grund av något annat hinder àn jàv, får endast tjänstgöra igen om ersätarens
inträde har påverkat styrkebalansen mellan parrierna.

JAV, AVBRUTE,N TJÄNSTGÖRING
19 $ En ledamot, ersättare eller anställd som är jävtgi ett ärende hos en nämnd
ffu inte delta eller närvaravid handläggningen av ärendet. Den som kan antas
vara jävtgi ett ärende ska självmant ge det till känna.
I 6 kap. $S 28-32 och 7 kap. $ 4, kommunallagen (2017:725), finns regler
rörande jäv.

YRKANDE,N
20 $ Nfu utbildningsnâmnden förklarat óvedäggningen i et ärende avslurad,
går ordföranden igenom de yrkanden som har framställts under övedäggningen
och kontrollerar att de har uppfattats komekt. Odföranden befäster
genomgången med ett ldubbslag. Därefter får inte något yrkande ändras eller
läggas till, om inte nämnden enhälligt beslurar att medge det.

om ordföranden anser att det behövs ska den ledamot som har framställt ett
yrkande avfatta det skriftligt.

DELTAGANDE, I BESLUT
21 $ En ledamot som, där detta àr möjligt, avser att avstå från atr delta i ett
beslut, ska anmäla detta till ordföranden innan beslut fattas.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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En ledamot som inte har gjort en sådan aîmäIz'nanses ha deltagit i beslutet,
om nämnden fattat det med acklamation.

RE,SERVATION
22 $ Ledamot eller tjänstgórande ersättare som har deltagit i avgörandet av ett
beslut kan reservera sig mot beslutet. Den som vill reservera sig ska anmàIa
detta före sammanträdets slut.

Den som reserverar sig ffu lämna en motivering till sin resewation.
Reservationen ska i så fall vara skriftlig. En skriftlig reservation ska lämnas in
före den tidpunkt som fastsrällts för protokollets jusrering. om modveringen
lämnas serrare ska nämnden inte ta hänsyn till den.

JUSTE,RING AV PROTOKOLL
23 $ Sammanträdets ordförande och en ledamot ska justera protokollet.
Protokollet ska vara justerat senast fjorton dagar efter sammanträdet.

Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart.
Innan nämnden f^tta.r ett sådant beslut ska protokollstexten redovisas.

senast andra dagen efter justeringen ska det finnas en uppgift på kommunens
anslagstavla om att protokollet är justerat. Det ska också framgå var
protokollet föwaras.

KUNGORELSE,R OCH TILLKANNAGIVANDEN AV trÖRESKRItrTE,R
M.M.
24 $ IJtbildrungsnämnden aflsvare'r för att beslut och föreskrifter inom det
egna ansvarsområdet kungôrs enligt gällande bestämmelser.

Nämnden ska underrätta styrelsen om ändringen och dess innehåIl så snart en
uppdatering av den kommunala forfattningssamlingen bedöms nödvändig.

DE,LGI\¡N IN GSMOTTAGARE,
25 $ Delgivning med nämnden sker med ordföranden, vice ordföranden,
föwaltningschefen, nämndens sekreterare, nämndens registrator eller annan
som nämnden utser.

PROCE,SSBE,HÖRIGHET
26 $ Nämnden ffu själv eller genom ombud föra kommunens ralan i alla må\
och ärenden som faller inom nämndens ansvarsområde. Nämnden har dã àtt
att på kommunens vägnar uäffa överenskommelser om betalning av fordran,
anta ackord, ingå födikning och sluta annat slags avtal.

Kommunledningsförvaltn¡ngen Kansliavdelningen
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AVSKRIVNING AV FORDRINGAR
27 $ Nämnden hat också rätt att inom sitt verksamhetsområde avskriva
fordran med den behödghet och begränsning som framgâr av
kommunfullmäktiges i särskild ordning fastställda riktlinjer för avskrivning av
fordringar.

UNDERTECKNANDE, AV I]ANDLINGAR
28 $ Nämnden ska besluta om sin frtmateckning. Nämndens firmateckning kan
dock alltid utföras av nämndens ordförande ellet vice ordförande.

Beslut som fattats med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andm
handlingar som upprättas med anledning därav ska undertecknas av den som
fattat beslutet, om inte nämnden beslutat om en 

^îna;î 
ordning för

undettecknandet.

I övdgt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

ADMINI STRATIVA RE,GLER
29 $ Nämnden ansvarar för att administrationen av dess verksamhet i alla
avseenden fullt ut motsvarar de krav som kommer till uttryck i lagstiftningen.

Nämnden 
^nsva,rar 

för vård och förvaring av verksamhetens handlingar enligt
arkivlagen, arkivreglementet och dokumenthanteringsplan.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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Reglemente för vård- och omsorgsnämnden

UPPDR,A.G OCH VERKSAMHE,T
1 $ Vård- och omsotgsnämnden ska inom sitt verksamhetsområde följa vad

som anges i lag eller aflflaî författning. De ska följa det fullmäktige - i
reglemente, i samband med budget eller i annat särskilt beslut - har bestämt att

nämnden ska fullgöra, samt verka för att fastställda mål uppnås och i óvrþt
följa givna uppdrag och angivna riktlinjer.

Vård- och omsorgsnämnden har följande ansvatsområden:
¡ Vård- och omsorgsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter för äldre- och

funktionshindrade enligt socialtjänstlag Q)U'Aß).
¡ Vård- och omsorgsnämnden fullgöta kommunens uppgifter enligt lag

(1,993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (I-SS). För insatset

enligt 9 $ 1 st p.7 LSS avseende barn och ungdomar - oberoende av

personkretstillhörighet - svârar utbildnrngsnâmnden inom sitt

verksamhetsområde.

r Vård- och omsorgsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt Hälso-

och sjukvårdslag (2017'30) samt lag (1.997163) om färdtjänst och lag

(19 97 :7 3 5) om riks fi rdtj änst.

¡ Vård- och omsorgsnämnden ska fullgöra kommunens uppgiftet enligt lag

Q01,8:222) om bostadsanpassningsbidrag. Uppföljning ska åtligen lämnas till
kommunstyrelsen pet den 30 april och 31 augusti.

ORGANIS,A.TION INOM VE,RKSAMHETSOMRÅDET
2 $ Vård- och omsorgsnämnden 

^flsvàtar 
för att dess organis ation àr tydlig och

ändamålsenlig med hänsyn till fullmäktiges fastställda mål och styrning samt

lagat och andra författningar för vetksamheten.

Nämndens förvaltning utgörs av våtd- och omsorgsförvaltningen.

PE,RSONALANSVAR
3 $ Vård- och omsorgsnämnden är anställningsmyndighet för personal vid dess

förvaltning med undantag för förvaltningschef som anställs av stytelsen. Våtd-
och omsorgsnämnden har hand om personalfràgor inklusive atbetsmiljöfrågor
inom sitt vetksamhetsområde med undantag av de frägot som anges i
styrelsens reglemente.

BEHANDLING AV PE,RSONUPPGIFTE,R
4 $ Vård- och omsorgsnämnden ät personuppgiftsansvarþ för den behandling
av personuppgifter som sker i dess verksamhet.

Kommunledningsförvaltningen

Köpings kommun
731 85 Köping

Têlefon
0227-250 00

Besöksadress E-post och webb
kommunlcdning@koping. se

www.koping.se
Iìarnhemsgatan 2
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Vård- och omsotgsnämnden ska utse datasþddsombud.

UPPtrÖLJNiNG, ÄTE,RRE,DOVISNING OCH RAPPORTE,RING TILL
trULLMÄKTIGE,
5 $ Vård- och omsorgsnämndens budgetförslag, budgetuppfölining,
delårsrapport och årsredovisning inklusive verksamhetsberättelse ska lämnas

till styrelsen inom den tid och enligt de riktlinjer som styrelsen bestämmer.

Våtd- och omsorgsnämnden ska kontinuedigt följa upp sin verksamhet. Vård-
och omsorgsnämnden ska två gånger per år redovisa till fullmäktige hur de har

fullgjort de uppdrag som fullmäktige har lämnat till dem

1. i reglemente,
2. genom beslut i fullmäktige.

Våtd- och omsotgsnämnden ska vid redovisningen även redogöta föt hur
uppdrag som delegerats till den fullgjorts.

Redovisning ska ske på det sätt som faststálls av fullrnäktige. Redovisningen

lämnas till styrelsen som samordnar de olika nämndernas redovisningar.

Vård- och omsorgsnämnden ska också fullgóra rapporteringssþldighet som

ålagts dem enligt speciallag.

INFORMATION OCH SAMRÅD
6 $ Vård- och omsorgsnämnden ska till fullmäktige, styrelsen och dess utskott,
kommunalråden, gruppledare samt kommunens övrþ nämnder lämna den

information och det undedag de behöver i sin verksamhet. Rätten till
information och undedag omfattar inte uppgift för vilken sekretess råder.

Vård- och omsorgsnämnden ska samråda när deras verksamhet och ärenden

berör styrelsens eller ànflaî nämnds vetksamhet.

Samråd bör även ske med föreningat och organisationer när dessa är särskilt

berörda. Vård- och omsorgsnämnden beslutar om fotmerna föt samrådet.

ARBE,TSFORME,R
TIDPUNKT FÖR SAMMANTRADE,N
7 $ Vård- och omsorgsnämnden sammanträder på dag och tid som nämnden

bestämmet. Nämnden beslutar årsvis om en sammanträdesplan.

Sammanträde ska hållas också om minst en ttedjedel av nämndens ledamöter
begär det eller om ordföranden anser att det behövs. En begätan om extta

sammanträde ska göras skriftligen hos ordföranden och innehålla uppgift om
det eller de ärenden som önskas behandlas på det extra sammanträdet.

Kommunledn¡ngsförvaltningen Kansliavdelningen
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Ordförande kan också besluta om extra sammanffäde på eget initiativ

Om det föreligger särskilda skäl får ordföranden ställa in ett sammanträde eller
ändra dagen eller tiden för sammanuädet.

Om ordföranden beslutar att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen eller
tiden för ett sammanträde ska ändras, ska otdföranden se till att varje ledamot
och etsättare snarâst underrättas om beslutet.

KALLE,LSE,
B $ Ordföranden ansvarar lör att kallelse utfiárdas till sammanträdena. När
varken ordföranden eller en vice ordfötande kan kalla till sammanträde ska den
som varit ledamot i nämnden längst tid góra detta (ålderspresidenten). Om
flera ledamöTerhar lika lång tjänstgöringstid ska den till åldern äldste

ledamoten vara åldercpresident.

I(allelsen skavara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för
sammanträdet. Kallelsen ska tillställas va{e ledamot och ersättate samt annan
föftroendevald som fâr n:awara vid sammanträdet senast fyra dagar före
sammanttädesdagen. I(allelse ffu ske elektroniskt om det inte är olämpligt.
Ordföranden bestämmer formen för kallelse.

I undantags lall ffu kallelse ske inom aflîan tid och/eller på annat sätt.

I{allelsen bör åtföljas av föredragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken
utsträckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningsListan ska

bifogas kallelsen.

OFF'E,NTLIGA SAMMANTRAD E,N
9 $ Vård- och omsorgsnämnden fär besluta om hela eller delar av ett
sammanträde ska vara offentligt. Offentliga sammanträden fâr inte hållas i
ärenden som avser myndighetsutôvning eller i vilka det förekommer uppgifter
som omfattas av sekTetess.

Utskottssammanträden ska hållas inom stängda dörm.

SAMMANTNROB PÅ DISTANS
10 $ Vård- och omsorgsnämnden får, om särskilda skäl föreligger,
sammanträda med ledamöter nàrcarande på distans. Sådant sammanträde får
endast àga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt
att samtliga deltagate kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vata
så beskaffad att inte obehörþa kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller
ljud.

Kommunledn¡ngsförvaltningen Kansliavdelningen
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Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem dagar i föwäg anmäla

detta till styrelsens/nämndens sekreterare. Ordföranden avgör om närvato fãr

ske på distans.

Vård- och omsorgsnämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om

deltagande på distans.

NÄRVAROnÄrr
1 1 $ trörvaltningschef h ar, om inte annat föt särskilt fall beslutas, tàtt att
nàwatavid sammanträde med den egna nämnden eller dess utskott och delta i
överläggnin g rna. Motsvarande närcr arorätt gäller även kommunchefen.
I(ommunchefens närvarorätt i nämnd eller utskott gäller dock inte i ärenden

som avser myndighetsutovning eller i vilka det förekommer uppgifter som hos

nämnden omfattas av sektetess.

Nämnden ffukalla ledamot ellet ersättare i kommunfullmäktige, 
^nnan 

nämnd

ellet beredning, revisor, anställd hos kommunen eller särskild sakkunnig att
näwaravid sammanträde med nämnden. Den som har kallats till sammanträde

fär, om nämnden beslutar det, delta i övedäggningarfla, men inte i besluten.

Företrädare för kommunens ans tällda (personalföreträdare) lär nàrvan vid
nämndens sammanträden i den omfattning som anges 7 kap. 9-13 SS

kommunallagen Q01,7:725). Personalföretradarnahar ràtt att delta i
övedäggningarna men inte i besluten.
Från kommunens övdga nämnder, beredningar och anställda ffuYàrd- och
omsorgsnämnden inhämta de upplysningar och ytttanden som behövs för att

den skall kunna fullgöta sina uppgifter.

I övrigt avgör nämnden på sammanträdet i vilken utsträckning andtaän
ledamöter och etsättare ska få nàwara och delta i övedäggningar.

SAMMANSÁTifNINC
12 $ Vård- och omsorgsnämnden består av 11 ledamöter och 11 ersättate.

I(ommunfullmäktige väljer ledamöter och ersättare till kommunstyrelsen och
nämnderna lör fyn àr, räknat från och med den 1 ianuan året efter det år då

ordinalie val till kommunfullmäktige hållits. Bland kommunstyrelsens

respektive nämndernas ledamöter ska kommunfullmäktige välia en ordfötande
och en vice ordförande.

Om ledamot, ersättare, ordförande eller vice ordförande avgår under denna tid

ska kommunfullmäktìge fönàtta fyllnadsval.

ORDFÖRANDEN
13 $ Det åligger ordföranden att:

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen



i+¿eçi
T ¡l
UJ

KOPINGS
KOMMUN

s (8)

2020-09-23

1. leda nämndens arbete och sammanträden,
2.kalIa till sammanträde i enlighet med lag och reglemente,
3. kalla ersättare,
4. inföt sammanträdena se till att ärendena som ska behandlas i nämnden vid
behov är beredda,
5. se tjll att fårdigberedda ärenden snarast behandlas i nämnden],

6. bevaka att nämndens beslut verkställs.

PRE,SIDIUM
14 $ Vård- och omsorgsnämnden presidium ska bestå av ordförande och vice

ordförande. Viceordfötanden ska l:/rträda ordföranden i uppgiften 
^tt 

planera
och leda sammanträdet i den mån ordföranden ânser att det behövs.

UTSKOTT OCH FORFT,\NDLINGSDELEGATION
15 $ Vård- och omsorgsnämnden ska inom sig utse ett arbetsutskott bestående

av 5 ledamöter och 5 ersättare.

Ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott fär nàwa:a vid sammanträde med
nämnderna (kommunalråden även i utskotten). De får delta i övedäggningarna

men inte i besluten. Närvarotätten gället inte ärenden som innebär
myndighetsutövning eller omfattas av sekretess hos nämnden.

E,RSATTARE, F'ÖR ORDFÖN¡NOBN OCH VICE, ORDtrÖRANDE,N
16 $ Om varken ordföranden eller vice ordförande kan delta i ett sammanträde

eller i en del av det, utför den ledamot som tjänstgjort längst

ordförandensuppgifter. Om fleta ledamöter hat tjänstgjott lika länge fullgör
den äldste ledamoten ordförandens uppgifter.

Om ordföranden eller vice ordföranden på grund av siukdom, fötäldraledighet
eller av något annat skäl inte kan utföra uppdraget för en längre tid ska

kommunfullmäktige utse en annàfl ledamot till ersättare. Etsättaren utför alla

uppgifter som ingår i detta uppdrag.

FORHINDER
17 \ En ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av

ett sammanträde, ska snâÍast a¡rrräla detta till nämndens kansli. I(ansliet ska

underrätta den ersättare som ståt i tur om att denne ska tjänstgöta. Nämnden
kan besluta att inkallande av ersättare ska ske på annat sätt.

ERSATTARES TJANSTGÖzuNC
18 $ Om en ledamot inte kan delta i ett sammanträde eller en del av det, ska en

ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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En ledamot som kommer sent till ett sammantràdehar ràtt att tjänstgöra även
om en ersättare har ttättin i ledamotens ställe. Ledamoten får dock intràda
fötst sedan pågående handläggning av ett ärende avslutats.

Ersätlzrna ska tjânstgöra enligt den tjänstgöringsordning som
kommunfullmäktige har bestämt. Om ingen ordning är bestämd, kallas
ersättare in i den ordning de tagits upp i fullmäktiges protokoll från valet.

En etsättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av
tutordningen. Om styrkebalansen mellan partierna påverkas på gund av detta
får en etsättâre som kommer sent till ett sammanträde träda in i stället för en
ersättare som har bö{at tjänstgöra, men som kommer längre ner i
turordningen. Den ersättaren får dock inträda först sedan pågående
handläggning av ett ärende avslutats.

En ledamot eller en ersättare som har avbrudt sin tjänstgöring på grund av jàv i
ett ärende får tjänstgöra igen när nämnden har handlagt ärendet.

En ledamot som hat avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde på
grund av något annat hinderàn jàv, får endast tjänstgora igen om etsättatens
inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

JAV,,{.VBRUTE,N TJÄNSTGÖzuNG
19 $ En ledamot, ersättare eller anställd som är jävig i ett ärende hos en nämnd
får inte delta eller näwara vid handläggningen av ärendet. Den som kan antas
vara jävigi ett ärende ska självmant ge det till känna.
I 6 kap. SS 28-32 och 7 kap. $ 4, kommunallagen (2017:725), finns regler
rörande jäv.

YRISNDEN
20 $ När vård- och omsorgsnämnden förklarat överläggningen i ett ärende
avslutad, går ordfötanden igenom de yrkanden som hat framställts undet
övedäggningen och kontrollerar att de hat uppfattats korrekt. Ordföranden
befäster genomgången med ett klubbslag. Därefter ffu inte något yrkande
ändras eller läggas till, om inte nämnden enhälligt beslutar att medge det.

Om ordföranden anser att det behövs ska den ledamot som har framställt ett
yrkande avfatta det skriftligt.

DELTAG,A.NDE I BE,SLUT
21 $ En ledamot som, där dettaàr möjligt, avser att avstå från att delta i ett
beslut, ska anmäla detta till ordföranden innan beslut fattas.

En ledamot som inte har gjort en sådan anmälan anses ha deltagit i beslutet,
om nämnden lattar det med acklamation.

Kommu
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RESERVATION
22 $ Ledamot eller tjänstgörande etsättare som hat deltagit i avgörandet av ett

beslut kan reservera sig mot beslutet. Den som vill reservera sig ska anmàIa

detta töre sammanffädets slut.

Den som reserverar sig får lämna en motivering till sin reservation.

Reservationen ska i så fall vata skriftlig. En skriftlig reservation ska lämnas in
före den tidpunkt som fastställts föt protokollets justering. Om motiveringen
lämnas senare ska nämnden inte ta hänsyn till den.

JUSTERING AV PROTOKOLL
23 $ Sammanträdets ordförande och en ledamot ska justera protokollet.
Protokollet ska vara justerat senast florton dagar eftet sammanträdet.

Nämnden kan besluta att eî p^r^graf i protokollet ska justeras omedelbart.

Innan nämnden fattar ett sådant beslut ska protokollstexten redovisas.

Senast andra dagen efter justeringen ska det finnas en uppgift på kommunens
anslagstavla om âtt protokollet är justerat. Det ska också framgå var
ptotokollet förvaras.

KUN GÖ RE,LSE,R O CH TiLLKÄNNAGIV,A.NDE,N AV FORE,SKRIFTE,R
M.M.
24 $ Vård- och omsorgsnämnden aîsv^r^r lör att beslut och föreskrifter inom
det egna ânsvarsområdet kungöts enligt gállande bestämmelset.

Nämnden ska undeträtta styrelsen om ändringen och dess innehåll så snart en

uppdatering av den kommunala författningssamlingen bedöms nödvändig.

DELGI\\I INGSMOTTAGARE
25 $ Delgivning med nämnden sket med ordföranden, vice ordföranden,
förvaltningschefen, nämndens sekteterare, nämndens registtator eller annan

som nämnden utser.

PROCESSBEHÖRIGHE,T
26 $ Nämnden ffu själv eller genom ombud föta kommunens talan i alla mäI
och ärenden som faller inom nämndens ansvarsområde. Nämnden hat dà rätt
att på kommunens vägnar úàfla överenskommelser om betalning av fordran,
anta ackord, ingå födikning och sluta annat slags avtal.

AVSKRIVNING AV FORDRINGAR

Kommunledningsförvaltn¡ngen Kansliavdelningen
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27 $ Nämnden hat också rätt att inom sitt verksamhetsområde avskriva
fordran med den behörighet och begränsning som fuamgär av
kommunfullmäktiges i särskild ordning fastställda riktlinjer för avskrivning av
fordringar.

UNDE,RTE,CKNANDE, ÄV I]ANDLINGAR
28 $ Nâmnden ska besluta om sin firmateckning. Nämndens firmateckning kan
dock alltid utföras av nämndens ordförande eller vice ordförande.

Beslut som fattats med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andra
handlingar som upprättas med anledning därav ska undertecknas av den som
fattat beslutet, om inte nämnden beslutat om en afln n ordning för
undertecknandet.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska undetteckna handlingar.

ADMINISTRATIVA REGLER
29 $ Nämnden ansvarar för att administtationen av dess verksamhet i alla

avseenden fullt ut motsvarar de krav som kommer till uttryck i lagstiftningen.

Nämnden 
^îsva;tar 

för vård och förvaring av verksamhetens handlingar enligt
arkivlagen, arkivreglementet och dokumenthantedngsplan.
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Reglemente för kultur- och folkhälsonämnden
UPPDRAG OCH VERKSAMHE,T
1 $ Kultur- och folkhälsonämnden ska inom sitt ansvarsområde följa vad som
anges i lag ellet annafl författning. Den ska följa det fullmäktige - i reglemente,
i samband med budget eller i annat särckilt beslut - har bestämt att Kultut- och
folkhälsonämnden ska fullgöta, samt verka för att fastställda mål uppnås och i
övrigt följa gvna uppdrag och angivna riktlinjer.

I(ultur- och folkhälsonämndens uppdrag àt 
^tT. 

îràmja och ansvara för kultur-,
idrott- och fiitidsverksamheten samt folkhälsoarbetet inom kommunen.

Nämnden ska med uppmätksamhet följa utvecklingen i de ftågor som gäller
kultur-, fritids-, och folkhälsoområdet och stimulera det arbete som bedlivs.

I(ultur- och folkhälsonämnden har följande ansvarsområden:
¡ Kommunens samatbete med och stöd till verksamma föreningar,

organisationer eller andra aktörer inom nämndens ansvarsområde.

o Trllgodoseende av behovet av lokaler och anläggningar för kultur-, fritids-,
turist- och besöksverksamhet.

¡ Ddften av kommunens egna lokaler och anlâggningar för kultur-, fritids- och

turistverksamhet utom de anläggningarf omtäder' som enligt
kommunfullmäktiges beslut ligger inom någon annan nämnd eller bolags

ansvarsornråde."

o Verksamheten inom kulturskolan.

¡ Ansvar föt verksamhet i enþhet med bibliotekslagen (2013:801) och

museilagen Q017:563)
¡ Huvudansvaret för spridandet av kännedom ombygdens natur, kultur,

sevärdheter, anläggrungar och attangemang inom biblioteks- och

museivetksamheten.

¡ Avgifter för nämndens verksamheter i lokaler och anläggmngar inom
ansvatsområdet.

. Bidrag till föreningar och organisationer samt stipendiet till föreningar,

organisationer och enskilda.

¡ Huvudansvaret för kultur-, idrott- och fritidsaktiviteter som bedrivs i
kommunens regi, och stimuletande av övriga iniu¿tiv på området.

r Hulrrdansvaret för kommunens arbete med folkhälsofragot.

o Remissorganinomansvarsområdet.

o Ansvar för kommunens konsumenwägledning

Nämnden fär, lör en tid av högst 10 år, utarrendera,hyra ut ellet på annat sätt

upplåta av kommunen ägda lokaler och anläggningar, inom nämndens driftansvar.

Kommunledningsförvaltningen

Köp¡ngs kommun
731 85 Köping

Telefon
0227-250 00

Besöksadress E-post och webb
kommunledning@koping. se

www.koping.se
Ilarnhemsgatan 2
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ORGANISATION INOM VE,zu<SAMHETSOMR,A.DET
2 $ Kultur- och folkhälsonämnden ansvànar för att dess organisation är tydlig
och ändamålsenlig med hänsyn till fullmäktiges fastställda mål och styrning,

samtlagar och andra författningar för verksamheten.

Nämndens förvaltning utgörs av kultur- och folkhâlsoförvaltningen

PE,RSONALANSVÁ.R
3 $ Kultur- och folkhälsonämnden är anställningsmyndighet föt personal vid
dess förvaltning med undantag för förvaltningschef som anställs av styrelsen.

I(ultur- och folkhälsonämnden har hand om personalfuägor inklusive
arbetsmiljöfrågor inom sitt verksamhetsområde med undantag av de hâgor
som anges i styrelsens reglemente.

BE,I]ANDLING ÄV PERSONUPPGIFTE,R
4 $ I{ultut- och folkhälsonämnden är personuppgiftsansvarig för den

behandling av personuppgifter som sker i dess verksamhet.

I(ultut- och folkhälsonämnden ska utse datasþddsombud.

UPPFÖLJN ING, Á.TERRE,D OVISNIN G O CH RAPP ORTERING TILL
FULLMÄKTIGE,
5 $ I(ultur- och folkhälsonämndens budgetförslag, budgetupp föli ning,

delårsrapport och årsredovisning inklusive verksamhetsberättelse ska lämnas

till styrelsen inom den tid och enligt de riktlinjer som styrelsen bestämmer'

Kultur- och folkhälsonämnden ska kontinuedigt följa upp sin verksamhet'

I{ultur- och folkhälsonämnden ska två gånger pet år redovisa till fullmäktige
hur de har fullgjort de uppdrag som fullmäktige har làmnat till dem

1. i reglemente,
2. genom beslut i fullmäktige.

I(ultur- och folkhälsonämnden ska vid redovisningen även redogöra för hut
uppdrag som delegerats tjll den fullgjorts.

Redovisning ska ske på det sätt som fastställs av fullmäktige. Redovisningen

lämnas till stytelsen som samordnar de olika nämndernas tedovisningar'

I(ultut- och folkhälsonämnden ska också fullgóra rapponeringssþldighet som

ålagts dem enligt speciallag.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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INFORMATION OCH SAMR,E.D

6 $ Kultur- och folkhälsonämnden ska till fullmäktige, styrelsen och dess

utskott, kommunalråd, gruppledare sâmt kommunens övrþ nämndet Lämna

den infotmation och det underlag de behöver i sin vetksamhet. Rätten till
information och undedag omfattar inte uppgift för vilken sektetess råder.

I{ultur- och folkhälsonämnden ska samråda när deras verksamhet och ärenden
beröt styrelsens eller annan nämnds verksamhet.

Samråd bör även ske med föteningar och organisationer när dessa är särskilt
berötda. Kultut- och folkhälsonämnden beslutar om formerna för samråd.

ARBE,TSFORMER
TIDPUNKT FÖR SAMMANTRADEN
7 $ I(uttur- och folkhälsonämnden sammanträder på dag och tid som nämnden
bestämmer. Nämnden beslutar årsvis om en sammariträdesplan.

Sammanträde ska hållas också om minst en tredjedel av nämndens ledamöter
begär det eller om ordföranden anser att det behövs. En begäran om extra
sammanträde ska göras skriftligen hos ordföranden och innehålla uppgift om
det eller de ärenden som önskas behandlas på det extrâ sammanttàdet.
Otdfötande kan också besluta om extra sammanträde på eget initiativ.

Om det föreligger särskilda skäl får ordföranden ställa in ett sammanträde eller
ändra dagen eller tiden för sammanuädet.

Om otdföranden beslutar att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen ellet
tiden för ett sammanträde ska ändras, ska otdföranden se tìll att varje ledamot
och ersättare snarast underrättas om beslutet.

KALLE,LSE,
B $ Ordföranden ansvarar för att kallelse utÊitdas dll sammanträdena. När
varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till sammanttäde ska den

som varit ledamot i nämnden längst tid göra detta (ålderspresidenten). Om
flera ledamöterhar lika lång tjänstgöringstid ska den till åldern äldste

ledamoten vara åldersptesident.

I{allelsen ska vara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för
sammanträdet. I{allelsen ska tjllställas varje ledamot och ersättare samt ânnan

förttoendevald som fãr närvara vid sammanträdet senast lyn dagar före
sammanträdesdagen. I(allelse får ske elektroniskt om det inte är olämpligt.
Ordföranden bestämmer formen för kallelse.

I undantags fall ffu kallelse ske inom artnaî tid och/eller på annat sätt.

Kommunledn¡ngsförvaltningen Kansl¡avcleln¡ngen



+ KÖPINGS
KOMMUN

4 (8)

2020-09-23

I(allelsen bör åtföljas av föredragningslista. Otdföranden bestämmer i vilken
utstäckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningsl-istan ska

bifogas kallelsen.

OFFENTLIGA SAMMANTRADEN
9 $ I(ultur- och folkhälsonämnden får besluta om hela eller delar av ett
sammanträde ska vata offentligt. Offentliga sammanträden får inte hållas i
ärenden som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommet uppgifter
som omfattas av sekretess.

Utskottssammanträden ska hållas inom stängda dörrar

SAMMANTNEON P,{ DISTANS
10 $ Kultur- och folkhälsonämnden Fàr, om särskilda skäl föreligget,
sammanträda med ledamöter näwarande på distans. Sådant sammanttäde får
endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realt-id och på ett sådant sätt
att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara

så beskaffad att inte obehörþa kan ta del av sammantädeshandlingar, bild eller
ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem dagar i förväg anmäla
detta till styrelsens/nämndens sekreterare. Ordfötanden avgör omn:awato fât
ske på distans.

I(ultur- och folkhälsonämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om
deltagande på distans.

NÄRVARonÄrr
11 $ Förvaltningschef har, om inte annat för särskilt fall beslutas, ràtt att
närvara vid sammanträde med den egna nämnden eller dess utskott och delta i
överläggnin garna,. Motsvarand e nàw aroràtt gället även kommunche fen.

I(ommunchefens närvarorätt i nämnd eller utskott gäller dock inte i ärenden
som avser myndighetsutövning eller i vilka det fötekommer uppgifter som hos

nämnden omfattas av sekretess.

Nämnden fàrkalla ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige, 
^nna:n 

nämnd
eller beredning, rerrisot, anstálld hos kommunen ellet särskild sakkunnig att
näwara vid sammanträde med nämnden. Den som har kallats till sammanträde
får, om nämnden beslutar det, delta i övedäggningarna, men inte i besluten.

Företrädare för kommunens anställda (personalföteträdare) fân nârvara vid
nämndens sammanträden i den omfattning som anges i kommunallagen
(2017:725) 7 kap.9-13 SS. Personalföreträdarnahar ràtt att delta I
övedäggningarna men inte i besluten.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdeln¡ngen
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Från kommunens övriga nämnder, beredningar och anställda får I(ultur- och

folkhälsonämnden inhämta de upplysningar och yttranden som behövs för att
den skall kunna fullgöta sina uppgiftet.

I övrigt avgör nämnden på sammanttädet i vilken utsträckning andra àn

ledamöter och ersättare ska få nàwara och delta i överlággningar.

SAMMANSATTNING
12 $ I(ultur- och folkhälsonämnden består av 11 ledamöter och 1'1 ersättate.

Kommunfullmäktige väljet ledamötet och ersättate till kommunstyrelsen och
nämndema f& $ra âr, räknat från och med den 1. januan året efter det år då

ordinarìe val till kommunfullmäktige hållits. Bland kommunstyrelsens

tespektive nämndernas ledamöter ska kommunfullmäktige välia en ordförande
och en vice ordförande.

Om ledamot, ersättate, ordförande eller vice ordförande avgfu under denna rid

ska kommunfullmäktige förcàtta $'llnadsval.

ORDFÖRANDEN
13 $ Det ålig¡¡er ordföranden att:

1. leda nämndens arbete och sammanträden,
2. kalla till sammanttäde i enlighet med lag och teglemente,

3. kalla ersättare,
4. inför sammanträdena se till att ärendena som ska behandlas i nämnden vid
behov är beredda,
5. se till att Êárdigberedda ärenden snarast behandlas i nämnden],

6. bevaka att nämndens beslut verkställs.

PRESIDIUM
14 $ I(ultur- och folkhälsonämnden presidium ska bestå av ordförande och

vice ordförande. Viceotdföranden ska biträda ordföranden i uppgiften att
planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs

UTSKOTT OCH FÖRHANDLINGSDELEGATION
15 $ Kultur- och folkhälsonämnden ska inom sig utse ett arbetsutskott
bestående av 5 ledamötet och 5 ersättare.

Ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott fär nàwara vid sammanträde med

nämnderna (kommunalråden även i utskotten). De får delta i övedäggningarna

men inte i besluten. Närvarorätten gäller inte ärenden som innebär
myndighetsutövning eller omfattas av sektetess hos nämnden.

Kommunledningsförvaltningen Kansl¡avdelningen
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ERSÄTTARE FÖR ORDFÖNANOEN OCH VICE, ORDFÖRANDEN
16 $ Om varken ordföranden eller vice ordförande kan delta i ett sammanträde
eller i en del av det, utför den ledamot som tjänstgjort längst ordförandens
uppgifter. Om flera ledamöter hat tjänstgjort lika länge fullgör den äldste

ledamoten ordförandens uppgifter.

Om ordföranden eller vice ordföranden på grund av sjukdom, fötäldraledighet
eller av nàgotannat skäl inte kan utföra uppdraget för en längre tid ska

kommunfullmäktige utse en annan ledamot till ersättare. Ersättaren utför alla

uppgifter som ingår i detta uppdtag.

F'ORHINDE,R
17 $ En ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av

ett sâmmanttäde, ska snarast anmàla detta dll nämndens kansli. I(ansliet ska

underrätta den ersättare som står i tur om att denne ska tjänstgöra. Nämnden
kan besluta att inkallande av ersättare ska ske pä annat sätt.

ERSÄTTARE,S ÏÄNSTGÖNIUC
18 $ Om en ledamot inte kan delta i ett sammanträde eller en del av det, ska en

ersättare tjänstgöra i ledamotens stäIle.

En ledamot som kommer sent till ett sammantràdehar rätt att tjänstgöra även

om en ersättate har trätt in i ledamotens ställe. Ledamoten får dock inträda
först sedan pågående handläggning av ett ärende avslutats.

Ersättarna ska tjänstgöra enligt den tjänstgöringsordning som
kommunfullmäktige har bestämt. Om ingen ordning är bestämd, kallas

ersättare in i den ordning de tagits upp i fullmäktiges ptotokoll från valet.

En ersättate som hat börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av

turordningen. Om styrkebalansen mellan pardetna påvetkas på gtund av detta
får en ersättare som kommer sent till ett sammântràde träda in i stället för en

ersättare som har börjat tjänstgöra, men som kommer längre ner i
turordningen. Den ersättaren får dock inträda först sedan pågående

handläggning av ett ärende avslutats.

En ledamot eller en ersättate som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av jàv r

ett ärende får tjänstgörz igen när nämnden har handlagt ärendet.

En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammânträde på

grund av något annat hinder än jàv, får endast tjänstgöra igen om ersättarens

intdde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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JÄV, AVBRUTEN ÏÄNSTGÖRING
19 $ En ledamot, ersättare eller anställd som är jävig i ett ätende hos en nämnd
fàr inte delta eller näwara vid handläggningen av ärendet. Den som kan antas

vata jàvtgi ett ärende ska självmant ge det till känna.

I6 kap. SS 28-32 och 7 kap. $ 4, kommunallagen (2017:725), finns reglet
rörande jäv.

YRK,A.NDEN
20 $ När I(ultur- och folkhälsonämnden förklarat övetläggningen i ett ärende

avslutad, går otdföranden igenom de yrkanden som har framställts under
överläggningen och kontrollerar att dehar uppfattats korrekt. Ordföranden
befäster genomgången med ett klubbslag. Därefter får inte något ytkande
ändras eller läggas till, om inte nämnden enhälligt beslutar att medge det.

Om otdfötanden anser att det behövs ska den ledamot som har framställt ett
yrkande avfatta det skriftligt.

DE,LTAGANDE,I BE,SLUT
21 $ En ledamot som, där detta är möjligt, avser âtt zvstä frân att delta i ett
beslut, ska anmäla detta flll ordföranden innan beslut fattas.

En ledamot som inte har gjort en sådan anmàlan anses ha deltagit i beslutet,
om nämnden fattar det med acklamation.

RESE,RV,A.TION
22 $ Ledamot ellet tjänstgörande ersättare som hat deltagit i avgötandet av ett
beslut kan teservera sig mot beslutet. Den som vill reservera sig ska anmäIa
detta före sammanträdets slut.

Den som reserverar sig får lämna en motivering till sin reservation.
Reservationen ska i så fall vara skriftlig. En skriftlig teservation ska lämnas in
före den tidpunkt som fastställts för protokollets justering. Om motiveringen
lämnas senare ska nämnden inte ta hänsyn till den.

JUSTEzuNG AV PROTOKOLL
23 $ Sammanttädets ordförande och en ledamot ska justera protokollet.
Protokollet ska vata justerat senast fjorton dagar efter sammanträdet.

Nämnden kan besluta 
^tt 

en pxagraf i protokollet ska justeras omedelbart.
Innan nämnden fattar ett sådant beslut ska protokollstexten redovisas.

Senast andra dagen efter justeringen ska det finnas en uppgift på kommunens
anslagstavla om att protokollet är justerat. Det ska också framgå var
protokollet förvaras.

Kommunledningsförvaltningen Kansliavdelningen
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KUN GÖ RE,LSE,R o CH TILLTANNNcIVAND E,N Nv ¡'Ö nN,SKRIFTER
M.M.
24 $ I(ultut- och folkhälsonämnden 

^flsva;r^r 
lör att beslut och föreskrifter

inom det egna ansvatsområdet kungörs enligt gällande bestämmelset.

Nämnden ska underrätta styrelsen om änddngen och dess innehåll så snart en

uppdatedng av den kommunala författningssamlingen bedöms nödvändig.

D ELGI\,\] IN GSMOTTAGARE
25 $ Delgivning med nämnden sker med ordföranden, vice ordföranden,
förvaltningschefen, nämndens sekreterare, nämndens registrator ellet annan

som nämnden utser.

PROCE,SSBE,HORIGHE,T
26 $ Nämnden får själv eller genom ombud föta kommunens talan i alla mäI
och ärcnden som faller inom nämndens ansvarsområde. Nämnden har dã rätt
att på kommunens vàgnar tàffa överenskommelser om betalning av fordran,
anta ackord, ingå förlikning och sluta annat slags avtal.

AVSKRIVNING AV F'ORDRINGAR
27 $ Nämnden har också rätt att inom sitt verksamhetsområde avskriva
fordran med den behörighet och begränsning som ftamgär av
kommunfullmäktiges i särskild ordning fastställda riktlinjer för avskrivning av
fordringar.

UNDE.RTE,CKNANDE AV T]ANDLINGAR
28 $ Nämnden ska besluta om sin firmateckning. Nâmndens tirmateckrung kan
dock alltid utföras av nämndens ordförande eller vice ordförande.

Beslut som fattats med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andra
handlingar som upprättas med anledning dätav ska undertecknas av den som
fattat beslutet, om inte nämnden beslutat om en annan ordning för
undertecknandet.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

ADMINISTRATIVA RE,GLE,R
29 $ Nämnden ànsva.tat för att administrationen av dess verksamhet i alla
avseenden fullt ut motsvarar de krav som kommer till uttryck i lagstiftningen.

Nämnden 
^flsvãrar 

för vård och förvaring av verksamhetens handlingar enligt
arkivlagen, atkivreglementet och dokumenthanteringsplan.

Kommunledningsförvaltn¡ngen Kansliavdelningen
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Förslag till yttrande avseende motion om införande av
modellen "Bostad först"

Ärende
Anna-Carin Ragnarsson (KD) samt Per Norin (KD) har till Kommunfullmåiktige
lämnat in en motion med ftirslag:

att snarast införa "Bostad ftirst" modellen i Köpings kommun

att söka samarbete med andra kommuner i Västra Mälardalen für att kunna
erbjuda bostäder enligt modellen

att söka samverkan med andra kommuner i Västra Mälardalen für att utveckla
stödteam kring personer som har bostäder enligt modellen

att vid sidan om "Bostad ftirst" - modellen erbjuda härbärge i någon form.

KF har 2019-12-16 beslutat att ta upp motionen till behandling och att remittera
motionen till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens arbetsutskotthar 2020-01-14
beslutat att remittera motionen till Social- och arbetsmarknadsnämnden ftir
yttrande.

Social- och arbetsmarknadsnämndens yttiande

Utvecklingen på bostadsmarknaden

Bostadsbristen i Köping, liksom i merparten av landets kommuner, har inneburit
en ökad utestängning från bostadsmarknaden, där hyresvärdamas krav på tänkbara
hyresgäster succesivt ökat. Det talas idag om en "strukturell hemlöshet" och en

sekundär bostadsmarknad. Den strukturella hemlösheten är en ftiljd av att
kommunema inte klarar bostadsförsörjningen i takt med en växande befolkning,
varfür nya grupper ställs utanfür bostadsmarknaden. En sekundär bostadsmarknad
innebär att fler tvingas till konstruerade bostadslösningar som füljd av strängare

krav, så som sociala bostäder som erbjuds som ett bistånd enligt Socialtjänstlagen
(SoL). Nationella undersökningar visar antalet sociala kontrakt har ökat med
nästan 250% under en tioårs period - från drygt 11 000 2008 till drygt 26 000

kontrakt 2018.

Socialtjänstens ansvar

Ansökningarna om bistånd till bostadssociala insatser till socialtjänsten i
kommunen ökade påtagligt under en femårsperiod åren 2014 till2018. Under
2015 antog Social- och arbetsmarknadsnämnden särskilda riktlinjer für
bostadssociala insatser och påtalade samtidigt det kommunövergripande ansvaret

ftir kommuninvånarnas boende och behovet av en bostadsftjrsörjningsplan.
Nämndens riktlinjer utgår från gällande lagstiftning och den praxis som utformats
avseende rätten till bistånd für boende.

Verksamhetsstöd
Senast ändrat: 2020-03-09
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Enligt fürarbeten och praxis har socialtjänsten ingen skyldighet att tillgodose
behoven av bostad i allmänhet. Vuxna har ett eget ansvar att hitta boende. "Tak
över huvudet" kan beviljas ftir akut situation.

En enskild kan ha rätt till bistånd enligt Socialtjänstlagen (SoL) i form av boende

om personen är helt bostadslös och har "speciella svarigheter". Speciella

svårigheter kan t.ex. vara psykisk ohälsa/andra medicinska besvär, missbruk,

tidigare vråikningar, hyresskulder och att den enskilde uttömt alla möjligheter att

ordna ett boende på egen hand. (RÅ 1990 ref. 119, RÅ 2004 ref. 130)

Förslag i aktuell motion

Den aktuella motionen antas avse personer i akut situation som är hemlösa och

har speciella svårigheter, d.v.s. den målgrupp som socialtjänsten kan behöva bistå
i särskilda situationer.

Förslag om infürande av nya insatser och verksamheter måste dels utgå från
aktuellt behov, dels värderas utifrån nyttan kopplat till resurser och kostnader. I
ftireliggande yttrande redovisar nämnden aktuella behov utifrån forslagen i
motionen. Nämnden redovisar befintliga resurser och insatser, nämndens egna

erfarenheter samt erfarenheter från andra kommuner samt slutligen fürutsättningar
att inftirande av Bostad först och härbärge utifrån en samlad bedömning.

Nämnden har infür yttrandet inhämtat synpunkter från ett antal av de hyresvärdar

som finns inom den lokala bostadsmarknaden inklusive det kommunalt drivna
bostadsbolaget KBAB.

Behov

Modellen Bostad fürst har som syfte att tillgodose behovet av bostad till personer

som står helt utanfür bostadsmarknaden - som är att betrakta som akut hemlösa.

Socialstyrelsen gör med viss regelbundenhet nationella kartläggningar över

hemlöshetssituationen, där målgruppen kategoriseras i fyra situationer:

1. Akut hemlöshet - Person hänvisad till akutboende, härbärge eller sover

utomhus eller i offentliga utrymmen.

2. Institutionsvistelse och stödboende - Intagen på anstalt eller inskriven på

behandlingshem eller stödboende, som saknar bostad efter utskrivning.

3. Långsiktiga boendelösningar - Har boendelösning som t.ex. socialt kontrakt,
tränings-eller motivationslägenhet. Boende fürenat med tillsyn och särskilda

villkor.

4. Eget ordnat kortsiktigt boende - Personen bor tillfrilligt och kontraktslöst hos

kompisar/bekanta, familj eller släktingar eller har tillftilligt andrahandskontrakt

hos en privatperson.

I tabellen nedan redovisas resultaten ñr Köping i de nationella undersökningama

2011 och 2017, samt en intern kartläggning från januari20l6.Föt 2020 har vi
gjort en beräkning utifrån den kännedom som nämnden (SAN) har samt uppgifter
från organisationen Hela Människan (HM).
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2011 apr 4 4 46 13 67
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av SAN
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kontrakt*

Ca25 kända
SAN+HM

Ca 90
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*I Soc. kontrakt ingår även så kallade ungbolägenheter, tränings/motivationslägenheter samt

kontrakt på det anpassade boendet Brogården.

Under 2019har "trycket" på den lokala bostadsmarknaden minskat något. Sedan

nämndens Boteam bildades i januari 2019 har antalet bostadssociala insatser i
form av sociala kontrakt minskat påtagligt. Flera personer som tidigare haft socialt
kontrakt har erhållit andra bostadslösningar, i flera fall egna kontrakt. Inrättandet

av nämndens anpassade boenden och då särskilt Brogården, har inneburit att flera
personer, som tidigare var hemlösa, fått en fungerande boendelösning.

Social och arbetsmarknadsftjrvaltningen ftiljer regelbundet upp behovet av

bostadssociala insatser, dels genom uppfoljning av de ansökningar som inkommer
till myndigheten och egen uppsökande verksamhet dels genom kontakter med

organisationen Hela Människan.

Enligt uppfoljningen i februari2020 känner vare sig nämnden eller HM till några

personer som är att betrakta som akut hemlösa. Ett 15-tal personer vistas på

behandlingshem, stödboende eller i en externt k<ipt boendeform och saknar en

egen fast bostad. Ett antal av dessa saknar fürutsättningar ftir ett boende utan

omfattande stöd, für övriga ingår boendet som del i den individuella planeringen.

Ca25 personer bedöms leva med kortsiktiga boendelösningar och därmed en mer

eller mindre otrygg levnadssituation. Ett antal av dessa är aktuella ft)r utredning
om bostadssocial insats, andra har inte ansökt och ytterligare nägra ha avböjt
erbjuden insats.

Befintliga resurser

Samtliga ansökningar om bostadssociala insatser utreds inom nåimndens

myndighetsenhet. Initialt undersöks den enskildes fürutsättningar att ordna boende

akut och mer långsiktigt. Orsaken till hemlösheten, den enskildes behov av stöd,

styr formandet av eventuellt bistånd till boende.

De vanligaste orsakerna till akut hemlöshet är att personen är i ett mer eller
mindre aktivt missbruk, har psykiska problem som leder till sociala svårigheter

eller en kombination av dessa.

Nämnden arbetar utifrån en slags boendetrappa, vilket innebär att orsakema till
hemlösheten behandlas i kombination med insatser till boende.

Akuta situationer

I Köping saknas möjlighet att erbjuda personer i ett aktivt, pågående missbruk
akut logi. Personer som akut riskerar sitt liv och hälsa på grund av missbruket far
insatser via hälso- och sjukvård eller bedöms utifrån den så kallade LVM-
lagstiftningen om behov av omedelbart omhändertagande foreligger.

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen -
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Nibblebo

Boendet erduds i kombination med behandlingsinsatser till personer med

beroendeproblematik. Boendet har 8 platser och personalbemanning dygnet runt.

Till boendet finns övergångsbostad som en del av utslussning från behandlingen.

Brogården

Kan ta emot högst 12 personer som erbjuds rum i ett kollektivt boende som

permanentplats. De boende tecknar socialt kontrakt. Brogården har inte krav på

nykter-eller drogfrihet men forutsätter att de boende respekterar och inte stör

varandra. Boendet har ingen personal nattetid.

Motivationslägenheter

Som del i boendetrappan finns 5 möblerade lägenheter som kan användas till
personer som är i en avslutningsfas av behandling eller andra stödinsatser, och är i
behov av atfträna sig i att ansvara für ett självständig boende.

Motivationslägenhet kan utnyttjas till ungdomar/unga vuxna som av olika orsaker

inte kan/bör bo kvar hos füräldrar.

Jourlägenhet

En bostad i anslutning till nämndens öppenvårdslokaler kan användas som
jourlägenhet t.ex. till en vuxen, eller vuxen med barn, som är i behov av akut

skydd.

Socialt kontrakt

En enskild som saknar möjlighet att erhålla en bostad med eget kontrakt kan efter

särskild utredning erhålla bistånd till socialt kontrakt som en tidsbestämd

boendelösning. En social bostad är en andrahandslösning där Social- och

arbetsmarknadsnämnden står som fürsta kontraktsinnehavare med det ansvar detta

innebär. Biståndet är kopplat till uttalade krav och villkor och målsättningen med

biståndet är att den enskilde eller familjen snarast ska få förutsättningar till ett

självständigt ordnat boende. Uppftiljning, stöd och tillsyn ansvarar nämndens

Boteam fiir.

Särskilda boenden fïir personer med psykisk funktionsnedsättning

Vård- och omsorgsnämnden (VON) ansvarar ftjr två boenden für personer som

beviljats bistånd eller LSS-insats utifrån en psykisk funktionsnedsättning; Gläntan

och Backen.

Externt köpt boende

Både SAN och VON köper ett begränsat antal platser på boenden som drivs av

externa utfiörare, främst för personer med omfattande omvårdnadsbehov som

utifrån andra behov och annan problematik inte passa i befintliga boendeformer.

Bostad först-modellen

Genom Bostad Först får människor som lever i hemlöshet en möjlighet till en

egen bostad. Målet är att hyresgästen ska kunna bo kvar i sin lägenhet på samma

villkor som alla andra hyresgäster.

Skillnaden mellan Bostad Först modellen och den boendefrappa som nämnden

tillhandahåller, är att personer i akut hemlöshet erbjuds en bostad utan att den

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen -
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föregås av en särskild prövning. Utgångspunkten är den enskildes inneboende
vilja att ta emot det stöd och den hjälp som hen behöver ftir att fungera i sitt
boende och i sin livssituation. Uppföljningar av modellen visar att personer som

beviljats boende på dessa villkor har ftirutsättningar att följa gängse regelverk,

både formella och mellanmänskliga. Bostad forst bygger pä åttta grundprinciper,
från www.bostadforst. se :

Bostad är en mänsklig rättighet
Enligt FN:s konvention om ekonomisk4 sociala och kulturella rättigheter är bostad en mänsklig rättighet.

Varje person ska kunna leva ett tryggt, lugnt och värdigt liv. Det är också den fürsta principen i Bostad först.

Utan en egen trygg bostad kan man inte heller leva ett tryggt liv.

Rätten till val och självbestämmande
I Bostad först utgår stöd och behandling från varje persons egna behov och livssituation. De som far en

lägenhet genom Bostad ûirst är själva med och skapar sin framtidsplan och den behandling de själva önskar

Genom att kunna göra verkliga val blir människor motiverade att aktivt påverka sin livssituation.

Bostad och behandling ska separeras från varandra
I Bostad Ítirst är rätten till egen lägenhet inte kopplad till krav på att förändra vanor, beteende eller samtycka

till behandling.
Hyreskontraktets villkor gäller för de som hyr i Bostad först, precis som för alla andra hyresgäster.

Människor uppmuntras däremot att begränsa negativa effekter av missbruk och leva ett mer hälsosamt liv. De

får det stöd de behöver för att kunna bo kvar i sin lägenhet.

Stöd riktas till återhämtning
En människas välbefinnande är nyckeln till att kunna leva ett bättre och tryggare liv.
Ä,terhämtning är enligt Bostad först mer än att gå en behandling eller reglera sitt alkohol- och drogmissbruk.

Äterhämtning innebâr också att ha en bostad där man kan vila och stänga dörren om sig, ha god psykisk och

fysisk häls4 ha ett socialt sammanhang, hitta sysselsättning och fritidsaktiviteter.

Stöcl baseras på skademinskning
I Bostad ÍÌirst arbetar vi med skademinskning. Det kan innebära att begränsa konsumtion av alkohol och

droger för att minska de skadliga effekter som uppkommer. Det handlar också om att minska effektema av

psykisk ohälsa.
Vi tvingar inte människor att avstå droger eller alkohol. Men om en person vill bli nykter eller drogfri så

hjälper vi dem att bli det.

Skademinskning innebär att erbjuda stöd, hjälp och behandling men kräver inte total avhållsamhet från

alkohol och droger.
Exempel på skademinskning kan vara sprututbytesprogram.

Aktivt engagemang utan tvång och fostran
I Bostad först ska personalen inte ge uttryck für en överlägsen attityd eller utgå från att de Íìirstår individernas

behov bättre än de själva. De ska arbeta bestämt men inte aggressivt.

Personalen arbetar utifrån ett empatiskt, icke-ftirdömande och stödjande förhållningssätt.

Deltagarstyrt stöd utifrån individens styrkor, behov och egna mål
Planering med individen i fokus kan innebära att individen gör prioriteringar som inte överensstämmer med

vad bostad först-personalen anser vara det bästa alternativt. Personalen kan uppmuntra men inte kräva att en

person ska välja en specifik väg.

Flexibelt stöd under så lång tid som personen själv vill och behöver
Stödet i Bostad först är anpassningsbart och flexibelt. Det finns utrymme för kreativitet genom att stödet kan

anpassas till den enskilda individens unika behov. Stödet kan intensifieras eller minskas beroende på behovet
just nu.
Om en person får sitt förstahandskontrakt kan verksamheten fortsätta hålla kontakten på den nivå som

personen önskar. Det kan räcka med ett telefonsamtal då och då eller att man ses på ett café.

I det fall en person blir av med sin lägenhet, håller verksamheten âven då fortsatt kontakt ftir att hitta ny

bostad och fortsätta resan mot ett permanent boende.

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen -
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Modellen kan anpassas efter lokala ft)rutsättningar. I Sverige används modellen i
fürsta hand i större städer: Göteborg, Helsingborg, Örebro, Västerås, Karlstad.

Västeråsmodellen liknar det arbetssätt som Social- och arbetsmarknadsnämnden

tillämpar für sociala bostäder. Det som åir utmärkande ftir Bostad Först är att

bostadslösa med en missbruksproblematik erbjuds boende utan att ftirst ha

påbörjat en vård- och behandlingsinsats, utan att insatserna kopplas på boendet

utifrån behov och önskemål från den enskilde. Den som väljer att tacka ja till
Bostad Först forbinder sig dock till att regelbundet ta emot öppenvårdsinsats i
form av tillsyn och stöd i boendet. Men fürutom det är boendet inte ftirenat med

andra krav eller villkor, mer åin att den enskilde (precis som alla andra
hyresgäster) ska ftflja de hyresrättsliga reglerna.

Förutsättningar

Social- och arbetsmarknadsnämnden bedöms ha en organisation, kompetens och

kapacitet ftlr att inftira Bostad fürst modellen. Sannolikt finns även fürutsättningar
att involvera organisationen Hela Människan i arbetet.

En nödvändig ftirutsättning är dock att någon hyresvärd måste vara villig att

medverka utifrån de grundläggande principerna ftir modellen. Nämnden har varit i
kontakt med de större hyresvärdarna i Köping, varav en svarat att de inte är

intresserade, en hyresvärd har ännu inte inkommit med svar och det kommunala
bostadsbolaget KBAB har svarat:

Uthyrningspolicyns regelverk om bl. a inkomst och katider kan innebcira

svårigheter att erbjuda lägenhet direkt till en bostadslös inom ramenför
grundkonceptet Bostad Först. I nr)rliggande kommuner Orebro och Vcisterås har
manvalt att anpassa modellen till loknlaförutsrittningar vilket innebrir att man

antingen inom ramenJör socialt kontrah, eller via en samarbetsorganisation
teclcnar kontrah med bostadsfòretoget och erbiuder den som rir hemlös ett
andrøhandskontrakt med boendestöd. Vi medverksr gdrna till att se över

möjligheternafor en Köpingsmodell av konceptet Bostad Först i samråd med

SAN, eventuellt inom ramenfor befintligt samarbetsavtal rorande socials
kontrah.
I nuvarande samarbetsavtal mellan Social- och arbetsmarknadsnämnden och

KBAB framgår angående godkännande för socialt kontrakt/andrahands kontrakt:

KB A B go dkdnne r andr ah and s hy r e s gris t unde r fi) li ande þr ut s ät t ning ar :

o Ingen skuld/år finnas till KBAB.

o Blivande hyresgcirt far ej i ndrtid ha hotqt KBAB-personal eller av denne

anlitød leverantör.

o Tidigare störningsproblematikfår inte haförekommit i nrirtid'

Ncir andrahandsupplåtelsen har fungerat utan anmcirlming under 24 månaden
prövas möjlighetenþr andrahandshyresgristen att sökø nytt boende på egen

hand, på initiativ av SAN. I undantagsfall, om srirskilda skäl foreligger, kan

an dr ahan d s hyr e s gc) s t e n J å öv e r t a b efi nt I i gt ko nt r akt.

Uthyrningspolicyn gr)ller me d nedanstående undantag r örande
b e t al nin g s anm dr lcnin gar / s kul de r :

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen -
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Förutsrittningen dr att inga dokumenterade störningar (belcrdftade antingen av

bevalcningsJöretag eller av KBAB personal) har skett under kvalifikationstiden.
Inga nya betalningsanmärløtingar ska hq uppkommit under kvalifikationstiden.
SAN belrdftar hyresgästens betølningsþrmåga, att den månatliga hyran har
betalats i tid. Hyresrelaterade slulder får inte finnas med bland tidigare skulder.
KBAB gör en lveditupplysning ndr lwalffikationstiden startar som jrimþrs med en

ny lcr e dit upply s nin g ndr hyr e s gds t e n cir go dldnd s om Jör s t ah and s hyr e s gd s t.

iir ovanstående lviterier uppfyllda godlcdnner KBAB hyresgästen som

bostadssökande.

Härbärge

En härbärges-lösning bygger pâ att det i kommunen finns ett antal personer som

åir akut hemlösa och saknar ftirutsättningar att ordna "tak över huvudet" ftir den

kommande natten. Långsiktigt måste en härbärgeslösning ses som ett
misslyckande både ftir samhället och den enskilda- atttvingas lösa sitt boende en

natt i taget, utan en fast punkt att fürvara sina ägodelar pä ar inte att betrakta som

en skälig levnadsnivå. För personer som lever i akut hemlöshet kan ändå en

härbärgesplats bli både en välkommen och acceptabel lösning.

Västerås har härbärgen med akuta platser både i kommunal regi (upphandlat med
privat utförare) samt en helt ideellt driven verksamhet. Västerås har, enligt de

hemlöshetskartläggningar som genomfürts, betydlig fler akut hemlösa än Köping.

Hallstahammar har sedan ett antal år ett härbärge som drivs i kommunal regi.
Enligt uppgifter från ansvarig chef används i genomsnitt tre av de åtta platserna

varje natt. Behovet av härbärgesplats varierar från någon natt till några månader.

Personalen har i uppdrag att motivera de boende till att ta emot andra stödinsatser.

Härbärget bemannas av en "vaken natt" och två personer är anställda ftir
verksamheten. Kostnaden ftir härbärget uppgår till ca 1,5 mkr per år.

Erfarenheter

Från Social- och arbetsmarknadsnämndens sida finns en stor tveksamhet till att

använda resurser für att bygga upp en härbärgesverksamhet. Nämnden anser att

det finns en risk både ftir att ett behov skapas och att långsiktigt oskäliga
boendeformer konserveras. Fler personer kan komma att behövavanja sig vid
levnadsvillkor på normalt oacceptabel nivå.

Under två vintrar 2013 och 2014 prövades en tillfrilligt härbärgesform, i samarbete

med Hela Människan och senare Tunadalskyrkan i Köping. Liksom i
Hallstahammar kom platserna i huvudsak att utnyttjas av 2-3 personer. Hela
Människan bedömer att de saknar kapacitet personellt für att driva ett härbärge,

även om de får ersättning från kommunen.

Den sammantagna bedömningen är att det vore ekonomiskt ofürsvarbart att inrätta
ett håirbärge i Köping, med hänvisning till att det für närvarande inte finns någon
person som lever i akut hemlöshet. Flera personer har en otrygg och långsiktigt
oacceptabel boendelösning, men deras situation skulle inte forbättras av ett
härbärge.

Nämnden bedömer att enskilda akuta behov även fortsättningsvis kan tillgodoses
genom individuella lösningar.

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen -
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Bedömning och förslag till beslut
Föreliggande underlag har utgått från ftirhållanden och behov enbart i Köpings
kommun. En samverkan mellan kommuner rörande just boende blir komplex
eftersom frågor om ansvarig kommun, vistelse- och bosättningskommun och
senare folkbokftiringskommun måste inkluderas.

Nämnden bedöms ha fürutsättningar fi)r att arbeta enligt Bostad ftirst modellen,
men då krävs att en eller flera hyresvärdar medverkar.

Social- och arbetsmarknadsnämnden bedömer inte att det finns fürutsättningar,
behov eller att det vore ekonomiskt ftirsvarbart attinräfta ett härbärge.

Beslut

S ocial- och arbetsmarknadsnämnden före slås besluta

att lämna ftireliggande skrivelse som nämndens yttrande avseende motion om
inf<irande av bostad fürst samt härbärge.

David Schanzer-Larsen
Förvaltningschef Maarit Verga

Verksamhetsutvecklare

Malin Berg
Teamledare
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sAN $ 41

Au$45 Dnr SAN 202017

Motion - infür ooBostad ftirst" i Köpings kommun

Anna-Carin Ragnarsson (KD) och Per Norin (KD) har till Kommunfullmäktige
lämnat in en motion med förslag

o attsnarast infüra "Bostad först"-modellen i Köpings kommun
o att söka samarbete med andrakommuner i Västra Mälardalen ftir att kunna

erbjuda bostäder enligt modellen
o atfsöka samverkan med andra kommuner i Västra Mälardalen för att

utveckla stödteam kring personer som har bostâder enligt modellen
o aftvid sidan om "Bostad först"-modellen erbjuda härbärge i någon form.

Kommunfullmäktige har 2019-12-16 beslutat att ta upp motionen till behandling

samt att remittera motionen till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens

arbetsutskott har 2020-0I-14 beslutat att remittera motionen till social- och

arbetsmarknadsnämnden ftir yttrande.

Av yttrandet framgår att underlaget har utgått från förhållanden och behov enbart i
Köpings kommun. En samverkan mellan kommuner rörande just boende blir
komplex eftersom frågor om ansvarig kommun, vistelse- och bosättningskommun

och senare folkbokföringskommun måste inkluderas. Nåimnden bedöms ha

ftirutsättningar für att arbeta enligt Bostad ftirst-modellen, men det krävs att en

eller flera hyresvärdar medverkar.

Social- och arbetsmarknadsnämnden bedömer inte att det finns forutsättningar,
behov eller att det vore ekonomiskt försvarbart att inrätta ett härbärge.

Beslut
Social- och arbetsmarknadsnämnden beslutar

att lämna föreliggande skrivelse som nämndens yttrande avseende motion om

införande av Bostadforsl samt härbärge.

Exp. till Kommunstyrelsens arbetsutskott
Diariet

Protokolljusterarnas sign

lil^)
Utdragsbestyrkande

ú-tü



Motion till Köpings kommun

lnfor'Bostad forst' i Köpings kommun

KOPINGS KOMMIN
Stadskansliet

2019 -12- 1 6
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Eget boende ser vi som en mänsklig rättighet. När kommuner ordnar boende för hemlösa används
vanligen den så kallade trappstegsmodellen. t)en hemlöse måste kvalificera sig steg för steg längs en
"trappa" för att få hjälp med ett eget boende. Under senare ar har Nibblebo och Brogården inrättats
som steg i den trappan i Köpings kommun.

I trappstegsmodellen ställs krav på uppförande, kontakter med sociala myndigheter och

drogfrihet. 0m personen bryter mot kraven inverkar det negativt på chansen till eget boende.

Metoden har använts under decennier. Grundtanken år bra men trots goda avsikter är det få som

klarar sig hela vägen t¡ll ett eget boende. Det finns tragiska exempel på hur de som fastnat på vägen

farit illa.

Vi anser att det krävs andra och bättre lösningar för att komma till rätta med situationen. En

metod med långt bättre dokumenterade resultat är'Bostad först"-modellen", s0m bygger på insikten

att den hemlöse först och främst saknar ett boende. Den hemlöse får därför direkt tillgång till en

egen bostad.

Villkoren är desamma som för andra hyresgäster; Hyran ska betalas itid, lägenheten skötas och
grannarna ska inte störas. Så länge detta upBfylls får personen bo kvar i sin lägenhet. Däremot
erbjuds stöd för att t ex ta bort eller minska missbruk och vård för beroendesjukdom, hitta ett arbete
och att fa ordning på livet.

'Bostad först" används i flera länder och i flera svenska kommuner. Resultaten är påfallande goda.

Atta av tio klarar att långsiktigt bo kvar i sin lägenhet, missbruk minskar, hälsotillstandet förbättras
och det sociala livet stärks, enligt både svenska och utländska vetenskapliga studier.

Utöver det mänskliga mervärdet finns det även ekonomiska fördelar. I jämförelse med stödboende
ger metoden avsevärda kostnadsbesparingar. "Bostad först -modellen visar mycket hög grad av

kvarboende och ökad livskvalitet. Vi anser därför att'Bostad först-modellenl' bör införas som norm

fö r hemlöshetsa rbetet.

Ett samhälle som inte gör sitt yttersta när medborgare tvingas bo på gatan är inget solidariskt
samhålle. Viser härbärgen som nödlösningar och nödvändiga så långe vi i kommunens omsorg
tillsammans med den bostadslöse inte kan erbjuda tak över huvudet.

Viyrkar därför att Köpings kommunfullmåktige beslutar:

Att snarast införa'Bostad först"-modellen i Köpings kommun,

Att söka samarbete med andra kommuner iVästra Mälardalen för att kunna erbjuda bostäder enligt
modellen,

1 (2)



Att söka samverkan med andra kommuner iVästra Mälardalen för att utveckla stödteam kring

personer som har bostäder enligt modellen,

Att vid sidan om "Bostad först'-modellen, erbjuda härbärge i någon form.

Köping den 5 december 2019

För Kristdemokraternas fullmäktigeg rupp

t^
vhou,' (t,^,"" Ê,u4 na 6 n
Anna-Carin Ragnarssoil Per Norin
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Liselott Nüranen, Samordnare/Utvecklare
0221.-259 68, 07 3-699 60 1,6

lis elott. nüranen@koping. s e
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Remissvar Stärkt barnrättsperspektiv för barn
i skyddat boende-förslag till bestämmelser
rörande bl. a. omedelbar placering, sekretess
och skolgång (Ds 2020:16)

Diadenumm er 52020 / 05758/SOF

Ftãgan

Svar på remiss från Socialdepartementet (departementspromemorian) gällande stärkt

barnperspektiv för batn i sþddat boende-förclag till bestämmelser rötande bl' a.

omedelbar placering, sekretess och skolgång (Ds 2020:16)

Motivedng till beslut

I(öpings kommun besvatade remissen Ett fönster av möjligheter- stärkt

barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende (SOU 2017:112). tröreliggande remiss ät

en komplettering till den tiriigare remissen. I{öpings kommun är positivt inställda till
de föres lagn a lagf örändttngarna

Förslag till beslut

Ätt l{öpings kommun vàljet attinte besvara remissen.

David Schanzet-Larsen Liselott Edksson Nü-tanen

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen

Köpings kommun
731 85 Köping

Telefon
0221,-250 00

Besöksadress E-post och webb
social. arbetsmarknad@koping. se

www.koping.se
Nibblesbackev 17



UTDRAG
SAM MANTNAOESPNOTOKOLL

KÖPINGS KOMMUN
3 (2s)

Datum

2020-09-14
Social- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott

Au $ 198 Dnr SAN 2020179

Remiss från Socialdepartementet till betänkandet Ettfönster øv möiligheter'
stôirkt barnrättsperspektivför batn ì skyddøt boende

Köpings kommun har vid tidigare tillfÌillet svarat på remissen Ett fönster av

ma¡ttgltete, - strirh barnrr)ttsperspektiv för barn i slEddat boende (SOU 2017:.112)

Ftiieliggande remiss är en komplettering till den tidigare och nämnden är positiv

installd till de foreslagna lagft)rändringarna och har inget mer att tillftira'

Beslut
Arbetsutskottet beslutar

att inte besvara remissen.

Exp. till Kommunstyrelsen
Diariet

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande

()^u*(l ar*



+ KOPINGS KOMMUN
FÖRSLAG

Sammanträdesdagar för kommunstyrelsens arbetsutskott, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 2021.

KF måndasar kl 18.00

25

22

29 Arsredovisn.20

26

3l

21
Budgetuppföli. I
Budget 2022

27

l$ Delårsbokslut

29

20

KS torsdagar kl 14.00

14

27 -28 Planerin gsforutsättn.
(ei KS-sammanträde)

11

l7 eokslutsberedn.

l8 rnoast sammanträde

15

19-20
Budgetberedning + KS-sammanträde

t0

26

16

13-14
KS-konferens + KS-sammanträde

1 I
9

AU tisdaqar kl 09.00

12 19 26

2 9 16 23

2 I t6 23 30

6 13 20 27

4 11 l8 25

1 I 15 22

17 24 31

7 14 21 28

512 t9 26

2 9 l6 23 30

7 14 21

MANAD

Januari

Februari

Mars

April

Maj

Juni

Juli

Augusti

September

Oktober

November

December

Kursiv sfiT = Au som går direkt mot KS/KF
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Social- och arbetsmarknadsnämnden

UTDRAG
SAM MANTRÄDES PROTOKOLL

2020-08-26

T¡t
EI

3 (20)

Datum

t
sAN $ 3e
Au $ 174 Dnr SAN 2020145

Rapportering av ej verkställda beslut

Verksamhetsutvecklare Maarit Verga har kontrollerat nämndens ej verkställda
beslut för kvartal tvâ2020, för eventuell rapportering till Inspektionen ftir vård
och omsorg. Nämnden har ett beslut som inte är verkställt inom tre månader.

Beslut
Social- och arbetsmarknadsnämnden beslutar

att rapportera det ej verkställda beslutet till Inspektionen ftir vård och omsorg

Exp. till: Kommunfullmäktige
Diariet

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande

,{ (ì)^t'
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